
SKRAĆENI ZAPISNIK SA 14. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA OZLJA 
održane dana 28. studenog 2023. godine s početkom u 15,30 sati 

 
SJEDNICI NAZOČNI: Bakarić Stjepan, Basar Gordana, Basar Stjepan, Blažun Matija, Čulig  
                                 Nikola, Grgić Igor, Guštin Boris, Latin Sabina Angelina, Lipšinić  
                                 Gordana, Marković Josip, Marković Mirjana, Vergot Damir, Vuljanić  
                                 Anđelko 
ODSUTNI: - 
NAZOČNI: 

• Lidija Bošnjak – gradonačelnica 
• Suzana Bakale – službenica ovlaštena za obavljanje poslova pročelnika JUO 

• Kristina Kožar Perez – voditeljica Odsjeka za proračun, financije i gospodarstvo    
• Vedrana Šoštarić – viši referent za opće poslove i informatizaciju  
• Stjepan Bezjak – ravnatelj Zavičajnog muzeja Ozalj  

• Zdenka Novosel – v.d. ravnatelja POU Katarina Zrinska Ozalj  
• Melita Golub – ravnateljica Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj 
• Miroslav Cigić - direktor tvrtke Azelija Eko d.o.o.  

• Sunčica Brajković – direktorica Komunalno Ozalj d.o.o.  
• Novinari 

     
ZAPISNIČAR: Erna Kranjčec  
 
Početak sjednice: 15,30 sati  
 
Predsjednik Gradskog vijeća Stjepan Basar pozdravio je sve prisutne, konstatirao da je 
prisutno svih 13 vijećnika, te da sjednica može započeti.  
Predložio je slijedeći  

D N E V N I    R E D 
 

1) Aktualni sat 
2) Zaključak o primanju na znanje Izvješća Mandatne komisije 
3) Usvajanje zapisnika sa 13. sjednice Gradskog vijeća  
4) Odluka o porezima Grada Ozlja 
5) Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnost iznajmljivanja i organiziranja smještaja 

u turizmu na području Grada Ozlja 
6) Odluka o visini poreznih stopa poreza na dohodak Grada Ozlja 
7) Proračun Grada Ozlja za 2024. godinu sa projekcijama za 2025. i 2026. godinu  
8) Odluka o izvršenju Proračuna Grada Ozlja za 2024. godinu  
9) Program javnih potreba u kulturi za 2024. godinu  
10) Program javnih potreba u sportu za 2024. godinu  
11) Program utroška sredstava od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo za 

2024. godinu  
12) Program utroška sredstava šumskog doprinosa u 2024. godini  
13) Program utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 

2024. godini  
14) Program javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2024. godinu  
15) Program javnih potreba u vatrogastvu za 2024. godinu   
16) Program korištenja sredstava ostvarenih od naknade za promjenu namjene 

poljoprivrednog zemljišta i sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom 
pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom 
poljoprivrednog zemljišta za 2024. godinu    

17) Program građenja komunalne infrastrukture u 2024. godini   
18) Program održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini 
19) Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Stanice hrvatske gorske službe 

spašavanja na području Grada Ozlja-Stanica Karlovac za 2024.godinu 
20) I.Izmjene programa potpora u poljoprivredi na području Grada Ozlja za 2023. godinu  



21) Zaključak o davanju suglasnosti za prodaju nekretnine u k.o. Ozalj 
22) Odluka o raspoređivanju sredstava Proračuna Grada Ozlja za financiranje političkih 

stranaka i članova izabranih s kandidacijskih lista grupe birača zastupljenih u 
Gradskom vijeću Grada Ozlja za 2024.godinu 

23) Zaključak o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja Gradske knjižnice i 
čitaonice Ivana Belostenca Ozalj 

24) Zaključak o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja Zavičajnog muzeja Ozalj 
25) Prijedlog Javnog poziva za isticanje kandidature za članove Savjeta mladih Grada 

Ozlja 
 

Predsjedavajući je otvorio raspravu po predloženom Dnevnom redu.   
Rasprava: - 
Dnevni red je prihvaćen JEDNOGLASNO, 13 ZA.  
Rad sjednice nastavlja se po utvrđenom dnevnom redu. 
 

Točka 1.  
AKTUALNI SAT  

 
Anđelko Vuljanić je pozdravio nazočne. Postavio je pitanje gradonačelnici. U prošlom 
mandatu bivša gradonačelnica potrošila je fine novce za gradske vrtove. Bila je i kampanja 
preko nacionalne televizije, bile su raznorazne poljoprivredne akcije na tu temu. Vidi da 
sada to stoji zapušteno i da se obrađuju dvije parcele. Zanima ga kakav je plan za tu 
parcelu i smatra da je bi bilo dobro da se barem očisti korov. Kakvi su planovi sa tim 
vrtovima. Ide li akcija dalje, hoće li se proširiti usluga i da li će se povećati ponuda ili ne.  

 
Gradonačelnica je pozdravila nazočne. Što se tiče parcele koja je bila namijenjena za 
gradske vrtove iskazan je interes tada i sve ovo vrijeme do danas od strane tri obitelji. Ono 
što imamo sada je iskaz interesa od nekih građana da to Grad Ozalj daje u zakup. Imamo 
pripremljen prijedlog natječaja za zakup ne samo za te dvije parcele, nego i više. Sada 
imamo iskaz interesa od dvije obitelji.  

 
Mirjana Marković je pozdravila nazočne. Postavila je dva pitanja za gradonačelnicu.  Prvo 
bi bila informacija oko projekta Strategija većeg urbanog područja Karlovca koji se odnosi 
na naš Grad Ozalj, tipa uređenje Centra posjetitelja Slava Raškaj, vatrogasni dom Jaškovo, 
revitalizacija Društvenog doma Šljunčara i Podbrežje, Istraživačko edukativni centar za 
vinarstvo i lovstvo Plepelić dvor itd. Zanima ju u kojoj je to fazi, kako se to misli staviti u 
program jer vidimo da se Karlovac na veliko hvali sa svojim projektom uređenje Jelačić 
placa. Drugo pitanje bi bilo kakvo je stanje sa plaćama u DV Zvončić Ozalj s obzirom da je 
objavljena prosječna plaća u predškolskom obrazovanju 926 eura, pa ju zanima da li se mi 
tu uklapamo u prosjek s obzirom da bi se mogli naći u vrlo nezgodnoj situaciji da nam 

zaposlenici otiđu pošto se dječji vrtići otvaraju na sve strane. Imamo tu i još jedno vrlo 
neugodno pitanje. Predsjednik Upravnog vijeća DV Zvončić Ozalj na poreznoj listi dužnika s 
iznosom od 29.518 eura. Malo je nemoralno da je predsjednik Upravnog vijeća vrtića  
porezni dužnik. Ako se to može malo vidjeti pa za idući puta pripremiti odgovor što će se 
dalje poduzeti.  
 
Gradonačelnica je kazala vezano uz veće urbano područje Karlovac, da je u prijašnjem 
financijskom razdoblju Grad Karlovac zajedno sa Gradom Duga Resom i Gradom Ozljem bio 
u ITU. Što se tiče novog financijskog razdoblja ITU zadnje što smo odradili trebalo je donijeti 
odluku o projektima koji bi bili pogodni s obzirom na integriranost kako bi ih Karlovac koji 
je nositelj mogao prijaviti dalje na Ministarstvo regionalnog razvoja i svako od nas se morao 
odlučiti za jedan projekt. Mi smo se odlučili za Centar za posjetitelje Slave Raškaj s obzirom 
da je dobar dio ostalih članova u ITU kandidiralo stare gradove. Naš Centar za posjetitelje 
Slava Raškaj još uvijek je na razmatranju na Nacionalnom planu oporavka i na  
Ministarstvu turizma i sporta prijavljeno je u ožujku ove godine i ovih dana je dopunjavano. 
Uglavnom na ITU je odabran od strane Grada Ozlja Centar za posjetitelje Slava Raškaj sa 



pripadajućom prometnicom Kaptol. Bilo bi nam jako drago da  nam prođe ovaj projekt jer 
namjeravamo urediti i trg u gornjem Ozlju.  
Što se tiče plaća djelatnika DV Zvončić Ozalj, na prvom rebalansu i na drugom u rujnu 
napomenuli smo da dižemo sredstva za plaće i to ne samo proračunskih korisnika nego i 
Grada Ozlja. Konkretno, Dječji vrtić Ozalj nema odljev radne snage, ali tu je ravnateljica i 
ona bi taj dio bolje pojasnila. Koliko ima saznanja zna da su bili natječaji u gradskom vrtiću 
u Gradu Karlovcu i nitko od zaposlenika našeg vrtića nije otišao u Grad Karlovac. Ono što 
smo mi napravili kako bi zadržali zaposlenike i kako bi ta usluga koju pruža vrtić Zvončić 
bila zaista na nivou i na zadovoljstvo roditelja ali prije svega u korist i na dobrobit naše 
djece koja su smještena u vrtiću Zvončić, mi smo povećali osnovicu za plaću zaposlenika 
DV Zvončić Odlukom koja je stupila na snagu sa 01. lipnja za 15%, ali ne samo to. U 
razgovoru sa Sindikatom koji je predlagao kolektivni ugovor, iz prijedloga kolektivnog 
ugovora smo našli neke kompromise, odnosno ispravili smo razlike između prijedloga 
kolektivnog ugovora i Pravilnika o radu koji postoji u dječjem vrtiću. To bi značilo da smo 
priznali još neke stvari koje do tada nisu bile priznate. Ono što je bio najveći prigovor 
zaposlenika vrtića bile su plaće pomoćnog osoblja. Misli se na spremačice, pomoćne 
kuharice i kuharicu čija je mjesečna plaća bila ispod minimalne plaće koja je u RH. To ne 
znači da su one dobivale manju plaću od minimalne nego su kolegice u računovodstvu 
svaki mjesec morale po zakonu izjednačavati njihovu plaću sa minimalnom državnom 
plaćom. Nisu bile zakinute, ali smo mi i tu nepravdu ispravili i njima povećali plaću tako da 
njima nisu išle plaće 15% nego nekima dosta više i nakon toga smatra da nije bilo povratne 
informacije o nezadovoljstvu plaćama u Dječjem vrtiću. Prije par dana opet je bio Sindikat, 
predstavnice sindikata DV Zvončić, ravnateljica DV Zvončić gdje smo razmatrali još neke 
stvari za poboljšanje uvjeta rada u DV Zvončić. Zaposlenici vrtića moraju biti zadovoljni i 
moraju imati dobre uvjete za rad. Nada se da smo to u Ozlju postigli i tu smo za razgovor. 
Održano je par sastanaka sa svim djelatnicama vrtića gdje smo ih saslušali i čuli njihovo 
mišljenje, a ovo povećanje napravljeno je u dogovoru sa njima i sa ravnateljicom. Naravno 
da se moramo svim silama truditi da zaposlenike zadržimo, a tako ćemo činiti i dalje . 
 
Gordana Lipšinić je pozdravila nazočne. Upitala je gradonačelnicu kada će biti vraćena 
ambijentalna rasvjeta na most na Kupi. Ista rasvjeta napravljena je u okviru Projekta 
Susret s rijekom pa najmanje iz tog razloga da vratimo ono što je financirano projektom. Uz 
ambijentalnu rasvjetu na mostu je bio instaliran uređaj za kontinuirano mjerenje kakvoće 
vode rijeke Kupe. Moli i sugerira da se i to vrati što prije.  
Što se tiče gradskih vrtova gdje je bila prozvana od stane vijećnika Vuljanića, nisu potrošeni 
nikakvi novci naročito ne za reklamu na TV-u, nego obrnuto sve ono što se tamo radilo 
koristilo je u promidžbene svrhe za Grad. To je imovina Grada s kojom nešto treba učiniti. 
Treba ju iskoristiti na najbolji mogući način, a jedan od načina je i privremeno davanje 
parcela u zakup.   
 
Gradonačelnica je odgovorila da je ŽUC bio investitor na sanaciji mosta u Ozlju. Što se tiče 
ambijentalne rasvjete radi se o tome da su dva reflektora u funkciji a dva nisu. Upućen je 
dopis izvođaču radova za otklanjanje nedostataka. Što se tiče uređaja tvrtke Ericssson za 
mjerenje kakvoće vode, uputili smo upit ŽUC-u i nada se da će uređaj biti ubrzo vraćen.  
 
Sabina Angelina Latin je pozdravila nazočne. Živimo u vrijeme digitalizacije i sve se 
digitalizira pa je predložila je da se ubuduće ove sjednice prenose uživo preko youtubea. 
Imamo oko 5000 stanovnika i dobar dio njih bi vjerojatno htio pogledati sjednice Gradskog 
vijeća. Smatra da je to dobra motivacija i vijećnicima da budu malo ozbiljniji.  
Drugi dio vezan je za komunalnu infrastrukturu. Napravili smo puno što se tiče cesta. 
Asfaltirali smo 40 km ceste, ali uputila je apel prema odborima koji se time bave da vide na 
koji način te ceste možemo zaštititi. Postoji li način da se za početak ceste označe 
znakovima tonaže i treba povećati naknadu za korištenje prekomjerne tonaže. 
 
Gradonačelnica je kazala da će službe provjeriti u Poslovniku vezano za za prijenos 
sjednice.  



Što se tiče cesta započeli smo označavanje znakovima, ali za svaki znak treba prometni 
elaborat koji košta i suglasnost PU karlovačke. Krenuli smo s tim jer nam je žao da se ceste 
uništavaju. Jedan od razloga zašto su bile uništene jer su se izvlačila drva iz šuma. Mora se 
donijeti nova Odluka o prekomjernom korištenju cesta i povećati cijena jer sada iznosi 
30,00 kn po toni.  
 

Točka 2 
ZAKLJUČAK O PRIMANJU NA ZNANJE IZVJEŠĆA MANDATNE KOMISIJE  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Stjepan Basar, predsjednik Gradskog vijeća  
Stjepan Basar obrazložio je točku dnevnog reda.  
Dana 10. studenog 2023. godine zaprimljena je obavijest IGORA GRGIĆA o nastavljanju 
obnašanja dužnosti gradskog vijećnika u Gradskom vijeću Grada Ozlja. 
Člankom 79. Zakona o lokalnim izborima (NN  144/12, 121/16, 98/2019, 42/2020, 
144/2020, 37/2021) propisano kako član predstavničkog tijela ima pravo tijekom trajanja 
mandata staviti svoj mandat u mirovanje iz osobnih razloga podnošenjem pisanog zahtjeva 
predsjedniku predstavničkog tijela. Mirovanje mandata na temelju pisanog zahtjeva iz st. 7. 
ovog članka počinje teći od dana dostave pisanog zahtjeva sukladno pravilima o dostavi 
propisanih Zakonom o općem upravnom postupku, a ne može trajati kraće od 6 mjeseci. 
Član predstavničkog tijela nastavlja s obnašanjem dužnosti na temelju prestanka mirovanja 
mandata, osmog dana od dostave obavijesti predsjedniku predstavničkog tijela. Člana 
predstavničkog tijela kojem mandat miruje za vrijeme mirovanja mandata zamjenjuje 
zamjenik, u skladu s odredbama ovoga Zakona. Na sjednici predstavničkog tijela umjesto 
člana predstavničkog tijela koji je stavio mandat u mirovanje ili mu je mandat prestao po 
sili zakona, pravo sudjelovanja i odlučivanja ima zamjenik tog člana određen sukladno 
odredbama ovog Zakona. Nastavljanje s obnašanjem dužnosti člana predstavničkog tijela 
na temelju prestanka mirovanja mandata može se tražiti samo jedanput u tijeku trajanja 
mandata.  
Sukladno čl. 12. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja 
3/21-pročišćeni tekst) u slučaju mirovanja mandata i prestanka mandata vijećnika, 
vijećnika zamjenjuje zamjenik vijećnika. Člana Vijeća izabranog na kandidacijskoj listi 
političke stranke zamjenjuje neizabrani kandidat s iste liste s koje je izabran i član kojem je 
mandat prestao ili mu miruje, a određuje ga politička stranka koja je bila predlagatelj 
kandidacijske liste.  
Člankom 81. stavak 1. ZLI-a propisano je da članovi predstavničkih tijela imaju zamjenike, 
koji obnašaju tu dužnost, ukoliko članu predstavničkog tijela miruje ili prestane prije isteka 
vremena na koje je izabran. Člana predstavničkog tijela izabranog na kandidacijskog listi 
političke stranke zamjenjuje neizabrani kandidat s iste liste s koje je izabran i član kojem je 
mandat prestao ili mu miruje a određuje ga politička stranka koja je bila predlagatelj 
kandidacijske liste.  
Dana 06. lipnja 2022. godine, iz osobnih razloga počelo je mirovanje mandata člana 
Gradskog vijeća Grada Ozlja IGORA GRGIĆA i početak obnašanja dužnosti zamjenika člana 
Gradskog vijeća Grada Ozlja ĐOVANIJA KLANFARA.   
Dana 10. studenog 2023. godine IGOR GRGIĆ dostavio je obavijest predsjedniku Gradskog 
vijeća kojom ponovno aktivira svoj mandat člana Gradskog vijeća Grada Ozlja.  
Sukladno čl. 40. Statuta Grada Ozlja nastavak obnašanja dužnosti člana Gradskog vijeća 
započinje 8 dana od podnošenja pisane obavijesti predsjedniku Gradskog vijeća, stoga se 
predlaže Gradskom vijeću da primi na znanje ovo Izvješće.  
Rasprava: - 
Zaključak: Prima se na znanje Izvješće Mandatne komisije  
 

Točka 3. 
USVAJANJE ZAPISNIKA SA 13. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA 

 
Predlagatelj: Predsjednik Gradskog vijeća  



Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Usvaja se zapisnik sa 13. sjednice Gradskog vijeća  

 
Točka 4. 

ODLUKA O POREZIMA GRADA OZLJA  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka za proračun, financije i gospodarstvo 
Odlukom o gradskim porezima Grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja br. 1/17, 8/17) 
utvrđene su slijedeće vrste lokalnih poreza koji pripadaju Gradu Ozlju: 
prirez porezu na dohodak, porez na potrošnju, porez na kuće za odmor, porez na korištenje 
javnih površina. 
Izmjenama i dopunama Zakona o lokalnim porezima ukida se prirez porezu na dohodak 
kao oblik oporezivanja te se isti ne uređuje Zakonom o lokalnim porezima. 
Porez na potrošnju moguće je odrediti odlukom predstavničkog tijela po stopi do 3%. 
Odlukom o gradskim porezima, člankom 9. isti je bio propisan po stopi od 3%.  
U navedenom dijelu oporezivanje neće doći do promjena. 
Porez na kuće za odmor prema dosadašnjim odredbama Zakona o lokalnim porezima mogao 
se utvrditi u visini od 0,66 do 1,99 EUR/m2 . Odlukom o gradskim porezima Grada Ozlja 
isti je bio određen člankom 12. Odluke u iznosu od 11,00 kuna/m2 godišnje po metru 
korisne površine kuće za odmor (1,46 EUR). 
Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine 114/23) 
propisan je novi raspon u kojem je moguće odrediti porez na kuće za odmor od 0,60 do 5,00 
EUR/m2. 
Ovom Odlukom predlaže se utvrđivanje poreza na kuće za odmor na području Grada Ozlja 
u visini 4,00 EUR/m2. 
Povećanjem ovog poreza neće nadoknaditi izostali prihod od prireza porezu na dohodak 
obzirom da je na dan 30.09.2023. godine Grad Ozalj ostvario prihod od prireza porezu na 
dohodak u iznosu od 281.174,67 EUR. 
Ostvareni od prihod od poreza na kuće za odmor za do 30.09.2023. iznosi 19.171,75 EUR. 
Povećanjem stope oporezivanja planira se prihod od poreza na kuće za odmor u visini od 
65.000,00 EUR. 
Porez na korištene javnih površina ovom prijedlogom Odluke se ne propisuje što 
promatramo u kontekstu poticaja svim korisnicima javnih površina u Gradu. 
Prijedlog ove Odluke stavlja se na javno savjetovanje u trajanju od 30 dana. Tijekom javnog 
savjetovanja nije pristigla niti jedna primjedba. 
Rasprava: - 
Mirjana Marković je kazala da klub SDP-a podržava ovaj prijedlog poreznih stopa. Upitala 
je da li se zna koliko imamo evidentirano kuća za odmor, da li se naplaćuje komunalna 

naknada, da li je izvršena točna izmjera kvadrata i jesu li sve izmjerene i evidentirane 
točno. Postoji li potreba revizije kuća za odmor.  
Suzana Bakale je kazala da smo svjedoci razvoja turizma na području Grada Ozlja. U vrlo 
kratkom razdoblju informacije koje do nas dopiru vezano za djelatnost turizma ima dosta 
novih objekata. U ovom trenutku nema informaciju o kojem se broju radi, jer ćemo morati u 
Odsjeku za komunalne djelatnosti u suradnji sa TZP Kupa malo revidirati situaciju.  
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donosi se Odluka o porezima Grada Ozlja      
 

Točka 5. 
ODLUKA O VISINI PAUŠALNOG POREZA ZA DJELATNOST IZNAJMLJIVANJA  

I ORGANIZIRANJA SMJEŠTAJA U TURIZMU NA PORUČJU GRADA OZLJA 
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka za proračun, financije i gospodarstvo 
Kristina Kožar Perez pojasnila je točku dnevnog reda. 



Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u 
turizmu na području Grada Ozlja usvojena je u siječnju 2019. godine i objavljena u 
Službenom glasniku Grada Ozlja 1/19. Navedenom Odlukom iznos godišnjeg paušalnog 
poreza po osnovi iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima određena je u 
visini od 250,00 kn dok je iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po osnovi 
organiziranja kampova i/ili kamp odmorišta te u objektu za robinzonski turizam utvrđena u 
iznosu od 300,00 kn godišnje po jednoj smještajnoj jedinici. 
Obzirom na kretanje na tržištu iznajmljivanja, povećanje broja kreveta te značajne poticaje 
u području turizma koje dodjeljuje Grad Ozalj predlaže se povećanje godišnjeg paušalnog 
poreza kako slijedi: 
-po osnovi iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima u visini od  
 100,00 EUR po jednom krevetu 
-po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu u visini od 130,00 EUR 
-po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski turizam u visini od 130,00 EUR. 
Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje Odluke kao u 
prijedlogu. 
Prijedlog ove Odluke stavlja se na javno savjetovanje u trajanju od 30 dana. Tijekom javnog 
savjetovanja nije pristigla niti jedna primjedba. 
Rasprava:  
Mirjana Marković je kazala da klub SDP-a podržava i ovaj prijedlog. Upitala je koliko 
imamo evidentiranih kreveta i koliko imamo evidentiranih smještajnih jedinica u kampu, te 
koliko jedinica u robinzonskom turizmu.  
Suzana Bakale je kazala da svi podaci vezani uz turistički dio idu preko e-vizitora. Što se 
tiče ribinzonskog turizma na našem području je jedan kamp. Za sljedeću sjednicu pripremit 
ćemo pismeni odgovor o trenutnom stanju smještajnih kapaciteta.  
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donosi se Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnost iznajmljivanja i  
                 organiziranja smještaja u turizmu na području Grada Ozlja 

 
Točka 6. 

ODLUKA O VISINI POREZNIH STOPA POREZA NA DOHODAK GRADA OZLJA  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica   
Izvjestitelj: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka za proračun, financije i gospodarstvo 
Kristina Kožar Perez je pojasnila točku dnevnog reda.  
Sukladno provedbi porezne reforme izmijenjeni su Zakon o lokalnim porezima i Zakon o 
porezu na dohodak. 
Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine 114/23) 
ukida se prirez porezu na dohodak. 
Člankom 5. Odluke o gradskim porezima Grada Ozlja prirez porezu na dohodak plaćao se 

po stopi od 10% na porez na dohodak. Prihod po osnovi prireza porezu na dohodak do 
30.09.2023. godine ostvaren je u iznosu od 281.174,67 EUR. Provedenom poreznom 
reformom Grad Ozalj gubi navedeni prihod. 
Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine 114/23), 
člankom 19.a., propisano je da grad s manje od 30.000 stanovnika nižu poreznu stopu 
može propisati u granicama od 15% do 22,40% te višu stopu u granicama od 25% do 
33,60%. 
Po nižoj stopi porez se obračunava na poreznu osnovicu do visine 50.400,00 EUR godišnje 
odnosno 4.200,00 EUR mjesečno. 
Po višoj stopi porez se obračunava na dio porezne osnovice koji prelazi iznos od 50.400,00 
EUR. 
Dosadašnja niža porezna stopa, propisana Zakonom o porezu na dohodak, iznosila je 20%. 
Uz prirez porezu na dohodak od 10% kumulativna stopa za Grad Ozalj iznosila bi 22%. 
Dosadašnja viša porezna stopa, propisana Zakonom o porezu na dohodak, iznosila je 30%. 
Uz prirez porezu na dohodak od 10% kumulativna stopa za Grad Ozalj iznosila bi 33%. 



Prema dostupnim statističkim podacima o dohotku za 2022. godinu utvrđeno je da 54,65 
% zaposlenih stanovnika Grada Ozlja ne plaća porez, a time niti prirez, da 45,09% 
zaposlenih porez i prirez plaćaju po stopi od 20%, no tek mali broj zaposlenih, njih 0,26%, 
podliježe obvezi plaćanja po obje porezne stope. 
Obzirom da se Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak predlaže 
povećanje osobnih odbitaka uz predloženu nižu poreznu stopu od 20% i višu poreznu 
stopu od 30% smanjilo bi se porezno opterećenje za građane. 
Bez obzira na značajni gubitak prihoda u proračunu Grada Ozlja prouzročen ukidanjem 
prireza porezu na dohodak, uvećanjem osobnih odbitaka te zadržavanjem poreznih stopa 
ovom odlukom će se omogućiti olakšavanje svakodnevice građanima Grada Ozlja 
opterećenih krizama i inflacijom. Tijekom javnog savjetovanja nije pristigla niti jedna 
primjedba. 
Rasprava: -  
Mirjana Marković je kazala da Klub SDP-a prihvaća i ovaj prijedlog Odluke. Zabolo je za 
oko 54,65% zaposlenih da ne plaća porez ni do sada. Upitala je da li je napravljena analiza 
što je uzrok tome.   
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donosi se Odluka o visini poreznih stopa poreza na dohodak Grada Ozlja 
 

Točka 7. 
PRORAČUN GRADA OZLJA ZA 2024. GODINU  
SA PROJEKCIJAMA ZA 2025. I 2026. GODINU  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka za proračun, financije i gospodarstvo 
Kristina Kožar Perez je pojasnila točku dnevnog reda. 
Prihodi proračuna Grada Ozlja za 2024. godinu planiraju se u iznosu od 4.381.998,00 EUR. 
Za 2025. godinu prihodi proračuna planiraju se u iznosu od 3.810.118,00 EUR dok se za 
2026. godinu prihodi proračuna planiraju u iznosu od 3.932.568,00 EUR.  
Ukupni proračunski prihodi sastoje se od prihoda poslovanja i prihoda od prodaje 
nefinancijske imovine. 
Prihodi poslovanja planiraju se, za 2024. godinu, u iznosu od 4.366.766,00 EUR. Obzirom 
na vrste prihoda poslovanja, u 2024. godini, planiraju se: 
Prihodi od poreza u iznosu od 2.716.820,00 EUR  
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna u iznosu od 1.125.510,00 
EUR  
Prihodi od imovine u iznosu od 52.365,00 EUR  
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 
u iznosu od 462.580,00 EUR  
Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga i prihoda od donacija u iznosu od 

8.991,00 EUR  
Kazne, upravne mjere i ostali prihodi u iznosu od 500,00 EUR. 
Projekcija prihoda poslovanja za 2025. godinu iznosi 3.799.936,00 EUR, a za 2026. godinu 
prihodi poslovanja projicirani su u iznosu od 3.922.436,00 EUR. 
PRIHODI OD POREZA 
U 2024. godini prihodi od poreza planiraju se u iznosu od 2.716.820,00 EUR. U 2025. 
godini prihodi od poreza planiraju se u iznosu od 2.834.600,0000 EUR, dok se u 2026. 
godini prihodi od poreza planiraju u iznosu od 2.835.600,00 EUR. 
Prihodi od poreza i prireza na dohodak planiraju se za 2024. godinu u iznosu od 
2.475.820,00 EUR, a odnose se na porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 
(1.695.000,00 EUR), porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti (91.000,000 
EUR), porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava (26.500,00 EUR), porez i 
prirez na dohodak od kapitala (902.640,00 EUR), porez i prirez na dohodak po godišnjoj 
prijavi (40.000,00 EUR), porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku nadzora za 
prethodne godine (500,00 EUR), povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi (-
279.820,00 EUR).   



Prihodi od poreza na imovinu planiraju se, za 2024. godinu, u iznosu od 225.000,00 
EUR, a odnose se na stalne poreze na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo, 
65.000,00 EUR), te povremene poreze na imovinu (nekretnine, 160.000,00 EUR). 
Prihodi od poreza na robu i usluge planiraju se, u 2024. godini, u iznosu od 16.000,00 
EUR,  a odnose se na porez na promet (14.000,00 EUR). 
PRIHODI OD POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA 
U 2024. godini prihodi od pomoći planiraju se u iznosu od 1.125.510,00 EUR. Za 2025. 
godinu prihodi od pomoći planiraju se u iznosu od 438.800,00 EUR, dok se za 2026. 
godinu ova vrsta prihoda planira u iznosu od 560.300,00 EUR.  
Pomoći koje se planiraju ostvariti u 2024. godini: 
Fiskalna održivost vrtića                                                                 175.000,00  EUR 
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost                               33.851,00 EUR 
digitalizacija 
smart city     
secap                                                                     
Hrvatske vode                                                                                  320.000,00 EUR 
sanacija klizišta 
oborinska odvodnja 
Karlovačka županija                                                                         95.059,00 EUR 
zgrada na adresi Zrinskih i Frankopana 15 
Državni proračun – Ministarstvo hrvatskih branitelja                     150.000,00 EUR  
javna rasvjeta 
nogostup Podbrežje 
-   EU sredstva i nacionalno financiranje EU projekta                         330.000,00 EUR 
proširenje Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj 
uređenje trga Gornji Ozalj 
-   Dječji vrtić Zvončić Ozalj                                                                  12.300,00 EUR 
djeca s teškoćama u razvoju 
predškola  
-   Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj                         7.800,00 EUR                                           
moje drago serce 
knjižna građa 
-   Zavičajni muzej Ozalj                                                                        1.500,00 EUR                                           
arheološka istraživanja 
PRIHODI OD IMOVINE 
U 2024. godini prihodi od imovine planiraju se u iznosu od 52.365,00 EUR, za 2025. i 
2026. godinu ova vrsta prihoda planira u istom iznosu od 52.365,00 EUR / godišnje. 
Prihodi od financijske imovine  planiraju se u  2024. godini u iznosu od 200,00 EUR, a 
odnose se na kamate. 
Prihodi od nefinancijske imovine planiraju se u 2024. godini u iznosu od 52.165,00 EUR, 
a odnose se na prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine (18.865,00 EUR), prihode od 
naknada za korištenje nefinancijske imovine (naknada za korištenje prostora elektrana i 
spomenička renta, 32.300,00 EUR) te na ostale prihodi od nefinancijske imovine 
(legalizacija, 1.000,00 EUR). 
PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, PRISTOJBI PO POSEBNIM 
PROPISIMA I NAKNADA  
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 
planiraju se, u 2024. godini, u iznosu od 462.580,00 EUR. U 2025. i 2026. godini ova vrsta 
prihoda planira se u iznosu od 464.680,00 EUR za svaku godinu. 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi planiraju se u iznosu od 4.900,00 EUR, 
a odnose se na gradske i ostale upravne pristojbe (državni biljezi)  te ostale pristojbe 
(turistička pristojba)  
Prihodi po posebnim propisima planiraju se u 2024. godini u iznosu od 237.680,00 EUR, 
a odnose se na prihode od vodnog gospodarstva (500,00 EUR), doprinose za šume 
(10.000,00 EUR), te ostalih prihoda (sufinanciranje cijene dječjeg vrtića (180.000,00 EUR), 



ulaznice Zavičajni muzej Ozalj (18.548,00 EUR), članarina Gradska knjižnica i čitaonica 
Ivana Belostenca (500,00 EUR), te promjena namjene poljoprivrednog zemljišta (132,00 
EUR), ostali nespomenuti prihodi (28.000,00 EUR). 
Prihodi od komunalnog doprinosa i naknada planiraju se u iznosu od 220.000,00 EUR, a  
odnose se na komunalni doprinos (20.000,00 EUR), te komunalnu naknadu (200.000,00 
EUR).  
PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI OD 
DONACIJA 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, koji se odnose na vlastite prihode 
proračunskih korisnika te na donacije, planiraju se u 2024. godini, u iznosu od 8.991,00 
EUR.  
Prihodi se odnose na: Dječji vrtić Zvončić Ozalj 6.000,00 EUR, Zavičajni muzej Ozalj 
1.991,00 EUR, te Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj 1.000,00 EUR. 
Za 2025. i 2026. godinu ova vrsta prihoda planira se u iznosu od 8.991,00 EUR kao i za 
2024. godinu. 
PRIHODI OD KAZNI, UPRAVNIH MJERA  
Prihodi od kazni i ostalih upravnih mjera se u planiraju se u iznosu od 500,00 EUR za 
svaku godinu. 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine planiraju se, za 2024. godinu, u iznosu od 
15.232,00 EUR, za 2025. i 2026. godinu ovi prihodi planiraju se u iznosu od 10.132,00 
EUR.  
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine (zemljišta) planiraju se u  iznosu od 
15.132,00 EUR. 
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine (građevinski objekti-stanovi na kojima 
postoji stanarsko pravo) planiraju se u iznosu od 100,00 EUR. 
Rashodi Proračuna Grada Ozlja za 2024. godinu planiraju se u iznosu od      
 4.891.518,00 EUR. U 2025. godini rashodi proračuna planirani su u iznosu od  
 3.810.118,00 EUR, te za 2026. godinu u iznosu od 3.932.568,00 EUR.   
RASHODI POSLOVANJA  
Rashodi poslovanja se u 2024. godini planiraju u iznosu od 3.455.743,12 EUR. U 2025. 
godini rashodi poslovanja se planiraju u iznosu od 3.282.266,00 EUR, a u 2026. godini isti 
se planiraju u iznosu od 3.201.003,00 EUR.  
RASHODI ZA ZAPOSLENE  
Rashodi za zaposlene se u 2024. godini planiraju u iznosu od 1.153.328,00 EUR. 
U 2025. godini rashodi za zaposlene planiraju se u iznosu od 1.169.418,00 EUR, dok se u 
2026. godini rashodi za zaposlene planiraju u iznosu od 1.175.703,00 EUR.  
MATERIJALNI RASHODI 
Materijalni rashodi se u 2024. godini planiraju u iznosu od 1.593.287,12 EUR. Obzirom na 
vrste materijalnih rashoda, u 2024. godini, planiraju se : 
Naknade troškova zaposlenima u iznosu od 70.660,00 EUR, a odnose se na službena 
putovanja, naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život, stručno usavršavanje 
zaposlenika (službenika). 
Rashodi za materijal i energiju se u 2024. godini planiraju u iznosu od 293.720,52 EUR, 
a odnose se na uredski materijal i ostale materijalne rashode (literatura, materijal i sredstva 
za čišćenje i održavanje, materijal za higijenske potrebe i njegu, materijal za potrebe 
redovnog poslovanja), materijal i sirovine, energiju (električna energija, motorni benzin, 
plin), materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar i auto gume, 
službena, radnu i zaštitnu odjeću i obuću. 
Rashodi za usluge se, u 2024. godini, planiraju u iznosu od 1.140.248,60 EUR, a odnose 
se na usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, usluge 
promidžbe i informiranja, komunalne usluge, zakupnine i najamnine, zdravstvene i 
veterinarske usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge i ostale usluge 



(grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i slično, film i izrada fotografija, usluge pri 
registraciji prijevoznih sredstava, usluge čišćenja, pranja i slično…). 
Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa planiraju se u iznosu od 800,00 EUR. 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja planiraju se u iznosu od 87.858,00 EUR, a 
odnose se na: naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično, 
premije osiguranja, reprezentaciju, članarine i norme, pristojbe i naknade, troškove sudskih 
postupaka te ostale nespomenute rashode (rashodi protokola i ostali rashodi). 
U 2025. godini ova vrsta rashoda planira u iznosu od 1.447.803,00 EUR, a u 2026. godini 
materijalni rashodi se planiraju u iznosu od 1.427.524,00 EUR.                                                                      
FINANCIJSKI RASHODI 
U 2024. godini financijski se rashodi planiraju u iznosu od 5.833,00 EUR. Planirani rashodi 
odnose se na: kamate za primljene zajmove te ostale financijske rashode (bankarske usluge, 
usluge platnog prometa te zatezne kamate). 
U 2025. i 2026. godini ovi rashodi se planiraju u iznosu od 5.833,00 EUR za svaku godinu. 
RASHODI ZA SUBVENCIJE 
Rashodi za subvencije planiraju se u 2024. godini u iznosu od 90.781,00 EUR, a odnose se 
na subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru (Kodos), subvencije trgovačkim 
društvima izvan javnog sektora (Autotransport – javni prijevoz ljeti), subvencije obrtnicima i 
poljoprivrednicima (gospodarstvo,  poljoprivreda, turizam). 
Rashodi za subvencije, u 2025. godini, planiraju se u iznosu od 91.265,00 EUR, dok se za 
2026. godinu rashodi za subvencije planiraju u iznosu od 99.549,00 EUR.  
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 
Za 2024. godinu pomoći se planiraju u iznosu od 80.430,00 EUR, a odnose se na Osnovnu 
školu Slava Raškaj Ozalj. 
Za 2025. godinu pomoći se planiraju u iznosu od 79.600,00 EUR dok se za  2026. godinu 
sredstva pomoći planiraju se u iznosu od 56.000,00 EUR. 
RASHODI ZA NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I 

DRUGE NAKNADE 
Rashodi za naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade u 
2024. godini planiraju se u iznosu od 165.740,00 EUR, a odnose se na: naknade građanima 
i kućanstvima u novcu (120.400,00 EUR, sufinanciranje udžbenika za osnovu i srednje 
škole, škola u prirodi, stipendije, prijevoz učenika i studenata, opremanje djeteta, kupnja 
prve nekretnine), naknade građanima i kućanstvima u naravi (45.340,00 EUR, izdvajanje u 
socijalnom programu za troškove stanovanja). 
U 2025. za naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 
planira se iznosu od 165.690,00 EUR, a u 2026. godini 165.640,00 EUR. 
OSTALI RASHODI 
U 2024. godini, ostali rashodi planiraju se u iznosu od 366.344,00 EUR. Rashodi se odnose 
na: tekuće donacije u iznosu od 187.243,00 EUR (vjerske zajednice, udruge u kulturi, 
političke stranke, sportske udruge, udruge civilnog društva, Crveni križ, HGSS, TZP, VZGO, 

Udruženje obrtnika Grada Ozlja), kapitalne donacije u iznosu od 89.000,00 EUR (VZGO), 
kazne, penale i naknade štete u iznosu od 4.000,00 EUR, te  kapitalne pomoći u iznosu od 
86.101,00 EUR (Centar za gospodarenje otpadom - Babina Gora). 
U 2025. godini ostali rashodi se planiraju u iznosu od 322.657,00 EUR, dok se 2026. godini 
isti planiraju u iznosu od 270.754,00 EUR.  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine u 2024. godini planiraju se u iznosu od 
1.435.774,88 EUR. Na rashode za nabavu neproizvedene imovine odnosi se iznos od 
57.132,00 EUR (zemljište), na rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine odnosi se 
iznos od 1.183.960,88 EUR (građevinski objekti, postrojenja i oprema, knjige  i ostale 
izložbene vrijednosti te projektna dokumentacija) te na rashode za dodatna ulaganju na 
nefinancijskoj imovini (građevinskim objektima i ostaloj imovini) odnosi se iznos od 
194.682,00 EUR. 
U 2025. godini rashodi za nabavu nefinancijske imovine planiraju se u iznosu od 
527.852,00 EUR, a u 2026. godini se isti se planiraju u iznosu od 731.565,00 EUR.  



Proračun Grada Ozlja za naredno trogodišnje razdoblje sadrži projekciju rezultata 
poslovanja za 2024. godine, višak prihoda u iznosu od 509.520,00 EUR. Prema izvorima 
financiranja u općim prihodima i primicima planira se (procjenjuje se) višak prihoda u 
iznosu od 475.220,00 EUR, višak prihoda iz izvora financiranja prihodi po posebnim 
propisima planira se u iznosu od 32.300,00 EUR, dok se višak prihoda od nefinancijske 
imovine planira u iznosu od 2.000,00 EUR. 
Višak prihoda iz izvora opći prihodi i primici planira se sukladno ostvarenim prihodima u 
razdoblju 01.01.-30.09.2023. godine te učincima porezne reforme, višak iz izvora prihodi po 
posebnim propisima za koje su utvrđene namjene korištenja planira se obzirom na 
dinamiku priljevu prihoda u razdoblju 01.01.-30.09.2023., dok se višak prihoda iz izvora 
prihodi od nefinancijske imovine procjenjuju sukladno planiranim prodajama nefinancijske 
imovine. Ukupno procijenjeni višak po svim izvorima financiranja planira se utrošiti tijekom 
2024. godine. 
Procjena viškova i manjkova proračunskih korisnika je slijedeća: 
* Grad Ozalj, višak 527.000,00 EUR,  
* Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj, manjak 100,00 EUR,  
* Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj, manjak 2.080,00 EUR,  
* Zavičajni muzej Ozalj, višak 2.700,00 EUR te  
* Dječji vrtić Zvončić Ozalj, manjak 18.000,00 EUR. 
RASHODI I IZDACI PRORAČUNA PO ORGANIZACIJSKOJ/PROGRAMSKOJ 
KLASIFIKACIJI  
Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Grada Ozlja ustrojen je Jedinstveni 
upravni odjel sa tri Odsjeka: Odsjek za opće poslove i društvene djelatnosti, Odsjek za 
proračun, financije i gospodarstvo i Odsjek za urbanizam i komunalne poslove. 
Proračunski korisnici Grada Ozlja: Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj, Gradska 
knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj, zavičajni muzej Ozalj i Dječji vrtić Zvončić 
Ozalj. 
REDOVNA DJELATNOST GRADSKOG VIJEĆA, UREDA GRADONAČELNIKA 
Program obuhvaća aktivnosti koje omogućuju obavljanje poslova Gradskog vijeća, njegovih 
radnih i savjetodavnih tijela, poslova Gradonačelnice te poslova vezanih za rad političkih 
stranaka, kao što su isplate naknada za rad članovima predstavničkog tijela te njegovih 
radnih i savjetodavnih tijela, financijskih sredstava za rashode Gradonačelnice vezane za 
protokol, promidžbu i informiranje, reprezentaciju te financijska sredstava za političke 
stranke čiji su predstavnici izabrani u predstavničko tijelo.  
Svrha mjere je poboljšati kvalitetu i produktivnost rada Gradske uprave i osigurati njihovo 
nesmetano djelovanje. 
Sredstva za realizaciju programa se u 2024. godini planiraju se u iznosu od 45.717,00 EUR. 
Za 2025. godinu sredstva se planiraju u iznosu od 84.900,00 EUR, dok se za  2026. godinu 
sredstva za realizaciju ovog programa planiraju u iznosu od 45.717,00 EUR. U 2024. godini 
osiguravaju se sredstva za: 
 *  aktivnost A100110 Poslovanje gradskog vijeća u iznosu od 10.860,00 EUR 
 *  aktivnost A100111 Poslovanje ureda gradonačelnika 31.300,00 EUR 
 * aktivnost A100113 Donacije političkim strankama 3.557,00 EUR. 
Ukupna sredstva planirana u okviru Jedinstvenog upravnog odjela za 2024. godinu iznose 
4.845.801,00 EUR. Za 2025. godinu sredstva se planiraju u iznosu od 3.725.218,00 EUR te 
za 2026. godinu 3.886.851,00 EUR. 
Obzirom na programe u okviru ovog razdjela, rashodi se planiraju kako slijedi: 
PROGRAM JAVNE UPRAVE I ADMINISTRACIJE 
Program obuhvaća aktivnosti kojima se osiguravaju sredstva za redovno financiranje prava 
iz službeničkog odnosa za sve službenike i namještenike gradske uprave, sredstva za 
podmirivanje materijalnih rashoda za rad, financijskih rashoda za bankarske usluge, 
usluge platnog prometa i ostale financijske rashode, te sredstva kojima se osigurava 
oprema potrebna za rad Jedinstvenog upravnog odjela.  
Svrha mjere je poboljšati kvalitetu i produktivnost rada Gradske uprave i osigurati njihovo 
nesmetano djelovanje. 



Sredstva za realizaciju programa se, u 2024. godini, planiraju u iznosu od 674.931,00 EUR. 
Za 2025. godinu sredstva za realizaciju ovog programa planiraju se, u iznosu od 638.083,00 
EUR, odnosno 644.383,00 EUR za 2026. godinu. U 2024. godini osiguravaju se sredstva za: 
* aktivnost A201110 Rashodi za zaposlene u iznosu od 446.041,00 EUR 
* aktivnost A201111 Nabava sredstava, proizvoda i usluga za rad uprave    191.090,00 EUR 
* aktivnost K201112 Opremanje javne uprave i administracije 37.800,00 EUR. 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 
Programom se utvrđuju aktivnosti, poslovi, djelatnosti, akcije i manifestacije u kulturi od 
značenja za Grad Ozalj kao i njegovu promociju na svim razinama suradnje. Posebice se 
podržava i potiče kulturno-umjetničko stvaralaštvo, programi ustanova u kulturi, nabava te 
investicijsko održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i manifestacije koje 
doprinose promicanju kulture. Osim navedenog program je usmjeren i na održavanje uvjeta 
za prezentiranje javnosti stalnog postava muzejske zbirke Zavičajnog muzeja Ozalj.  
Svrha mjere je investicijsko održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i 
manifestacije koje doprinose promicanju kulture, stvaranje materijalnih i financijskih 
uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti knjižnice i čitaonice Ivan Belostenac, te Zavičajnog 
muzeja Ozalj. 
Sredstva za realizaciju programa se u 2024. godini planiraju u iznosu od 20.742,00 EUR. U 
okviru ovog Programa financiraju se slijedeće aktivnosti: 
* aktivnost A201612 Zakup prostora za rad ustanova u kulturi u iznosu od  
  12.742,00 EUR  
* aktivnost A201613 Financiranje projekata u kulturi -  projekti u kulturi temeljem  
  javnog natječaja/javnog poziva u iznosu od 8.000,00 EUR.  
U 2025. i 2026. godini se sredstva za realizaciju ovog programa planiraju se u iznosu od 
20.742,00 EUR / godišnje.   
PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU 
Programom se želi pružiti podrška školi u provođenju projekata, te djeci i mladima u 
pohađanju osnovnoškolskih, srednjoškolskih i visokoškolskih obrazovnih programa.  
Svrha mjere je osigurati podršku školi u provođenju projekata, te djeci i mladima u 
pohađanju osnovnoškolskih, srednjoškolskih i visokoškolskih obrazovnih programa. 
Sredstva za realizaciju programa se, u 2024. godini, planiraju se u iznosu od 197.570,00 
EUR. U 2024. godini osiguravaju se sredstva za: 
* za aktivnost A201710 Financiranje aktivnosti škola 100.170,00 EUR 
* za aktivnost A201711 Stipendiranje učenika i studenata 60.000,00 EUR 
* za aktivnost A201712 Financiranje prijevoza za srednje škole 9.000,00 EUR 
* za aktivnost A201713 Sufinanciranje udžbenika (osnovne škole)  5.900,00 EUR 
 *za aktivnost A201714 Sufinanciranje udžbenika za srednje škole 6.600,00 EUR  
 *za aktivnost A201715 Sufinanciranje prijevoza studenata 15.900,00 EUR. 
U 2025. i 2026. godini se sredstva za realizaciju programa planiraju se u iznosu od 
196.740,00 EUR odnosno 173.140,00 EUR. 
PROGRAM SOCIJALNE SKRBI 
Program se provodi radi osiguranja socijalne pomoći za socijalno najugroženije i najranjivije 
skupine građana grada Ozlja. Radi se o građanima koji ostvaruju pravo na pomoć prema 
kriterijima utvrđenim u odlukom o socijalnoj skrbi, koju Gradsko vijeće Grada Ozlja donosi 
za svaku godinu. Program podrazumijeva pružanje pomoći socijalno ugroženim građanima, 
a u svrhu podmirenja troškova stanovanja, podmirenja troškova prehrane učenika 
osnovnih škola, pomoći za opremu novorođenčadi, te naknadu pogrebnih troškova, ostalih 
pomoći,  financiranje potreba učenika s teškoćama u razvoju, subvencije prijevoza u ljetnim 
mjesecima, sufinanciranje kupnje prve nekretnine te nabava vozila za pogrebničku 
djelatnost. 
Svrha mjere je poticanje socijalne uključenosti i povećanje razine kvalitete života krajnjih 
korisnika. 
Sredstva za provođenje programa se, u 2024. godini, planiraju u iznosu od 49.600,00 EUR. 
U 2024. godini osiguravaju se sredstva za: 



* za aktivnost A201810 Pomoć socijalno ugroženim kategorijama stanovništva 39.600,00 
EUR (pomoć građanima i kućanstvima, oprema novorođenčadi, pomoć za stanovanje, 
subvencije za prijevoza u ljetnim mjesecima,  
* za aktivnost A201812 Sufinanciranje kupnje prve nekretnine 10.000,00 EUR 
U 2025. i 2026. godini sredstva za provođenje Programa socijalne skrbi planiraju se u 
iznosu od 49.550,00 EUR  odnosno 49.500,00 EUR. 
PROGRAM RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA   
Program je nastavak višegodišnje suradnje s neprofitnim organizacijama kojom se potiče 
razvoj demokracije na lokalnoj i regionalnoj razini.  
Sredstva za provođenje programa: Za program razvoja civilnog društva planirana sredstva u 
2024. godini iznose 59.442,00 EUR. Sredstva su raspoređena prema slijedećim 
aktivnostima: 
* aktivnost A201910 Financiranje udruga civilnog društva i ostalih organizacija       
   47.442,00 EUR 
*  aktivnost A201913 Spasilačka služba 8.000,00 EUR 
*  aktivnost A201914 Pokupi i uključi me 4.000,00 EUR. 
U ovom programu financirat će se projekti/programi prijavljeni na javni poziv za 
financiranje udruga civilnog društva iz proračuna Grada Ozlja za 2024. godinu, vjerskih 
zajednica, rad Crvenog križa, kao i pomoć zdravstvenim ustanovama.  
Svrha mjere je uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite i spašavanja kao i stvaranje 
poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva. 
U 2025. godini sredstva za provođenje programa planiraju se u iznosu od 56.442,00 EUR, 
dok se za 2026. godinu planiraju u iznosu od 54.442,00 EUR . 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 
Programom javnih potreba u sportu osiguravaju se financijska sredstva za financiranje 
Zajednice sportskih udruga Grada Ozlja odnosno sportskih društava koja su uključena u 
Zajednicu sportskih udruga Grada Ozlja. Osiguravaju se i sredstva za završetak uređenja 
nogometnog igrališta  u sklopu sportskog parka te za organizaciju Ozaljskih sportskih 
igara. 
Svrha mjere je poticanje zdravog i aktivnog života uz podizanje svijesti o važnosti sporta i 
rekreacije. Osnova za ostvarenje cilja je poboljšanje dostupnosti sportske i rekreativne 
infrastrukture. 
Sredstva za realizaciju programa planiraju se, u 2024. godini, u iznosu od 72.000,00 EUR. 
Sredstva se osiguravaju za:  
* za aktivnost A202110 Financiranje zajednice sportskih udruga i športskih društava 
  66.000,00 EUR 
* aktivnost T202011 Ozaljske sportske igre 6.000,00  EUR.   
U razdoblju 2025.-2026., za realizaciju programa planiraju se sredstva u iznosu od 
72.000,00 EUR, za svaku godinu. 
PROGRAM POTICANJA POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 
Programom se nastoji unaprijediti poljoprivredna proizvodnja i potaknuti gospodarski razvoj 
na području grada.  
Svrha mjere je poticanje razvoja poljoprivrede kroz subvencije, te zaštitu i revitalizaciju 
autohtonih sorti i pomoći obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima.  
Sredstva za provođenje programa: Za izvršenje programa poticanja  poljoprivredne 
proizvodnje u Proračunu Grada Ozlja u 2024. godini planirana su sredstva u iznosu od 
58.600,00 EUR. Od ukupnog iznosa planiranih sredstava sredstva se raspoređuju: 
* za aktivnost A301110 Subvencije poljoprivrednicima 56.000,00 EUR 
* za aktivnost A301113 Projekt zaštite i revitalizacije autohtonih sorta vinove loze ozaljsko - 
vivodinskog vinogorja  2.600,00 EUR. 
Za razdoblje 2025.-2026. godine sredstva se planiraju u iznosu od 58.600,00 EUR za svaku 
godinu. 
PROGRAM ORGANIZIRANJA  I PROVOĐENJA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
Program obuhvaća aktivnosti u području civilne zaštite i spašavanja i to aktivnosti stožera 
zaštite i spašavanja, zapovjedništva civilne zaštite, postrojbi civilne zaštite te aktivnosti 
Hrvatske gorske službe spašavanja.  



Svrha mjere je uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite i spašavanja kao i stvaranje 
poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva. 
Sredstva za realizaciju programa su za razdoblje 2024.-2026. godine planirana su u iznosu 
od 6.700,00 EUR za svaku godinu. Sredstva se odnose na financiranje rada Hrvatske 
gorske službe spašavanja.   
PROGRAM POTICANJA RAZVOJA TURIZMA 
Programom se nastoje stvoriti pretpostavke za pokretanje razvoja turizma na području 
grada Ozlja.  
Svrha mjere je promicanje turizma kroz ulaganje u rad TZ i subvenciju objekata bitnih za 
razvoj turizma. 
Sredstva za realizaciju programa: osigurana su u proračunu za 2024. godinu u iznosu 
50.000,00 EUR. Sredstva se planiraju za: 
 * aktivnost A301410 Financiranje rada Turističke zajednice 24.000,00 EUR  
 * aktivnost T301418 Sajmovi i manifestacije 20.000,00 EUR 
 * aktivnost T301420 Subvencija smještajnih kapaciteta u turizmu 6.000,00 EUR. 
Za 2025.godinu, sredstva za realizaciju Programa planiraju se u iznosu od 41.000,00 EUR, 
dok se za 2026. godinu planiraju u iznosu od 46.000,00 EUR. 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U VATROGASTVU 
Programom se osiguravaju financijska sredstva potrebna za funkcioniranje Vatrogasne 
zajednice Grada Ozlja i dobrovoljnih vatrogasnih društava u njenom sastavu te Javne 
vatrogasne postrojbe Karlovac za dio intervencija na našem području.  
Svrha mjere je uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite i spašavanja kao i stvaranje 
poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva. 
Sredstva za realizaciju programa: u 2024. godini planiraju se sredstva za provođenje 
Programa javnih potreba u vatrogastvu u iznosu od 122.114,00 EUR (aktivnost A301610 
Preventivno djelovanje na zaštitu od požara).  
U razdoblju 2025.-2026. godine sredstva za provođenje programa planiraju se u iznosu od 
113.365,00 EUR/godišnje.  
PROGRAM RAZVOJA MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA 
Programom se osiguravaju financijska sredstva potrebna za financiranje mjera poticaja 
razvoja malog i srednjeg poduzetništva, dodjelu potpora za poduzetničke aktivnosti koje 
doprinose jačanju poduzetničke konkurentnosti, te dodjelu potpora u funkciji razvoja 
obrtništva.  
Svrha mjere je poticanje razvoja poljoprivrede kroz subvencije, te zaštitu i revitalizaciju 
autohtonih sorti i pomoći obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima.  
Sredstva za realizaciju programa: U narednom trogodišnjem razdoblju, sredstva se 
planiraju u iznosu 21.000,00 EUR za svaku godinu (aktivnost A301711 Pomoć obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima).  
PROGRAM UPRAVLJANJA IMOVINOM 
Program obuhvaća aktivnosti i projekte kojima se osiguravaju sredstva za upravljanje 

materijalnom imovinom u vlasništvu Grada Ozlja.  
Svrha mjere je osiguranje sredstava za upravljanje materijalnom imovinom u vlasništvu 
Grada Ozlja. 
Sredstva za realizaciju programa planiraju se, u 2024. godini, u iznosu od 342.508,00 EUR. 
Sredstva se raspodjeljuju za  
* aktivnost K301811Obnova zgrade na adresi Z. i Frankopana 15  117.559,00 EUR 
* aktivnost K301812 Proširenje Dječjeg vrtića Zvončić  160.000,00 EUR 
* aktivnost K301819 Smart city koncept  34.349,00 EUR  
* aktivnost T301810 Investicijsko održavanje stambenih i poslovnih objekata  
   30.600,00 EUR 
Za 2025. godinu sredstva za realizaciju Programa planiraju se u iznosu od 91.600,00 EUR, 
dok se za 2026. godinu planiraju u iznosu od 457.800,00 EUR. 
PROGRAM IZGRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
Program je usmjeren na investicijske zahvate u području poduzetničke zone, nerazvrstanih 
cesta, javnih površina, javne rasvjete, oborinske odvodnje, parkirališta, dječjih i sportskih 
igrališta te izgradnje nogostupa.  



Svrha mjere je unaprijediti komunalnu infrastrukturu na području Grada kroz kapitalne 
projekte poput sanacije nogostupa te uređenje nerazvrstanih cesta čime će se povećati 
sigurnost svih sudionika u prometu. Velika pozornost je dana unapređenju energetske 
infrastrukture. 
Sredstva za realizaciju programa u 2024. godini planiraju se u iznosu od 1.001.000,00 
EUR. Sredstva se raspodjeljuju za slijedeće aktivnosti: 
* aktivnost K401129 Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete 127.000,00 EUR 
* aktivnost K4011431 Izgradnja oborinske odvodnje 120.000,00 EUR 
* aktivnost K401132 Sanacija klizišta 200.000,00 EUR 
* aktivnost K401138 Izgradnja nogostupa u Podbrežju (I faza) 154.000,00 EUR 
* aktivnost K401152 Izgradnja parkirališta kod Doma zdravlja Ozalj 200.000,00 EUR 
* aktivnost K401156 Uređenje trga Gornji Ozalj 200.000,00 EUR. 
U 2025. godini planirana sredstva za Program izgradnje komunalne infrastrukture iznose 
362.420,00 EUR. U 2026. godini sredstva za ovaj program se planiraju u iznosu od 
194.933,00 EUR.  
PROGRAM PROSTORNOG PLANIRANJA I UREĐENJA GRADA  
Program je usmjeren na stvaranje zakonskih, materijalnih i imovinsko pravnih preduvjeta 
za realizaciju razvojnih projekata Grada, pri čemu se dijelom oslanja na usluge vanjskih 
suradnika u području projektiranja i pripreme projekata za apliciranje na razne natječaje.  
Svrha mjere je osiguranje sredstava za upravljanje materijalnom imovinom u vlasništvu 
Grada Ozlja i donošenje ostalih planova. 
Sredstva za realizaciju programa u 2024. godini su planirana u iznosu od 238.055,00 EUR. 
Planirana sredstva raspodijeljena su na: 
* aktivnost A401210 Priprema i provođenje projekata 70.397,00 EUR 
* na aktivnost K401211 Nabava imovine i izrada projektne dokumentacije   167.658,00 
  EUR.  
U 2025. i 2026. godini sredstva, za ovaj program, planiraju se u iznosu od 118.529,00 EUR 
odnosno 128.529,00 EUR. 
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
Program obuhvaća aktivnosti tekućeg održavanja javne rasvjete, javnih prometnih i zelenih 
površina, nerazvrstanih cesta i groblja.  
Program je usmjeren na investicijske zahvate u području poduzetničke zone, nerazvrstanih 
cesta, javnih površina, javne rasvjete, oborinske odvodnje, parkirališta, izgradnje 
nogostupa.  
Svrha mjere je unaprijediti komunalnu infrastrukturu na području Grada kroz kapitalne 
projekte poput sanacije nogostupa te uređenja nerazvrstanih cesta čime će se povećati 
sigurnost svih sudionika u prometu. Velika pozornost je dana unapređenju energetske 
infrastrukture. 
Sredstva za provođenje programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini 
planirana su u iznosu od 688.366,00 EUR. Sredstva su raspodijeljena za slijedeće 

aktivnosti: 
* aktivnost A401310 Održavanje javne rasvjete 127.000,00 EUR 
* aktivnost A401311 Održavanje nerazvrstanih cesta 217.500,00 EUR 
* aktivnost A40312 Održavanje javnih površina 332.300,00 EUR 
* aktivnost A401313 Održavanje groblja 11.566,00 EUR. 
U 2025. i 2026. godini sredstava za provođenje Programa održavanja komunalne 
infrastrukture planiraju se u iznosu od 681.466,00 EUR odnosno 680.366,00 EUR.   
PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA  
Program je usmjeren na aktivnosti u cilju osiguranja održivog gospodarenja otpadom te 
aktivnosti usmjerene na zbrinjavanje napuštenih ili uginulih životinja te provođenje 
postupaka deratizacije javnih i stambenih prostora.  
Svrha mjere je osiguranje održivog gospodarenja otpadom, investicijsko održavanje i 
opremanje objekata za kulturu, te akcije i manifestacije koje doprinose promicanju kulture, 
stvaranje materijalnih i financijskih uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti Pučkog 
otvorenog učilišta Katarina zrinska, knjižnice i čitaonice, te Zavičajnog muzeja Ozalj. 



Sredstva za provođenje programa: Za program zaštite okoliša u 2024. godini planirana su 
sredstva u iznosu od ukupno 163.107,00 EUR. Od ukupnog iznosa sredstava su planirana 
za: 
* aktivnost A401410 Zaštita okoliša 24.800,00 EUR 
* aktivnost A401412 Upravljanje Centrom za gospodarenje otpadom Karlovačke županije 
93.882,00 EUR 
* aktivnost A401416 Deratizacija 33.300,00 EUR. 
U 2025. godini rashodi za provođenje Programa zaštite okoliša planiraju se u iznosu od 
117.528,00 EUR dok se u 2026. godini sredstva za navedeni program planiraju se u iznosu 
od 81.909,00 EUR.  
POSLOVANJE PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KATARINA ZRINSKA – OZALJ 
Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj u posebnom je dijelu Proračuna Grada Ozlja 
uključeno u Razdjel 002: Jedinstveni upravni odjel, te Glavu 00202: Proračunski korisnik 
27476 – Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska, prema programskoj klasifikaciji Program 
pod brojem 2012 koji nosi naziv: Poslovanje Pučkog otvorenog učilišta Katarina Zrinska, a 
koji se sastoji od:  
- aktivnosti pod brojem A201210: Obavljanje redovne djelatnosti POU  
- aktivnosti K201211 Opremanje Pučkog otvorenog učilišta 
- aktivnosti T201210 Tečajevi i vježbe. 
U aktivnosti A201210: Obavljanje redovne djelatnosti POU: planiraju se sredstva za pokriće 
rashoda za zaposlene (27.354,00 EUR), materijalnih rashoda (9.872,00 EUR) te financijskih 
rashoda (10,00 EUR) potrebnih za obavljanje redovne djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta. 
Isti se u 2024. godini planiraju u ukupnom iznosu od 37.236,00 EUR iz izvora opći prihodi 
i primici (prihodi iz proračuna Grada Ozlja) U 2025. godini sredstva za provođenje 
aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti PUO planiraju se u iznosu 37.556,00 EUR, iz 
izvora opći prihodi i primici (rashodi za zaposlene 27.474,00 EUR, materijalni rashodi 
10.072,00 EUR, financijski rashodi 10,00 EUR). U 2026. godini sredstva za provođenje 
aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti PUO planiraju se u iznosu 37.676,00 EUR, iz 
izvora opći prihodi i primici (rashodi za zaposlene 27.594,00 EUR, materijalni rashodi 
10.072,00 EUR, financijski rashodi 10,00 EUR). 
U aktivnosti K201211 Opremanje Pučkog otvorenog učilišta: planiraju se sredstva za 
opremanje u iznosu od 1.000,00 EUR 2024. godine. U 2025. i 2026. godini nisu planirana 
sredstva za opremanje.  
Potrebno je napomenuti da Pučko otvoreno učilište djeluje u istoj poslovnoj zgradi kao i 
Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj te da u svrhu racionalizacije troškova 
zajednički promišlja potrebna ulaganja. 
Za aktivnost T201210 Tečajevi i vježbe: planiraju se sredstva za provođenje tečajeva i vježbi 
u organizaciji Učilišta. Ova aktivnost u potpunosti se financira iz sredstava ostvarenih 
radom na tržištu (vlastiti prihodi). Planira se u iznosu od 1.000,00 EUR za svaku pojedinu 
godinu financijskog razdoblja.  
CILJEVI PROGRAMA  
Program je usmjeren na stvaranje materijalnih i financijskih uvjeta za obavljanje redovne 
djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta Katarina Zrinska.  
Svrha mjere je osigurati podršku školi u provođenju projekata, te djeci i mladima u 
pohađanju osnovnoškolskih, srednjoškolskih i visokoškolskih obrazovnih programa. 
Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj u posebnom je dijelu Proračuna Grada 
Ozlja uključena u Razdjel 002: Jedinstveni upravni odjel, te Glavu 00203: Proračunski 
korisnik 42694 – Gradska knjižnica i čitaonica I. Belostenc, prema programskoj 
klasifikaciji, Program pod brojem 2013 koji nosi naziv: Poslovanje Gradske knjižnice i 
čitaonice Ivan Belostenac, koji se sastoji od:  
- aktivnosti pod brojem A201310: Obavljanje redovne djelatnosti Gradske knjižnice i  
  čitaonice 
- aktivnosti K201311 Opremanje knjižnice i čitaonice. 
U aktivnosti A201310: Obavljanje redovne djelatnosti Gradske knjižnice i čitaonice: 
planiraju se sredstva za pokriće rashoda za zaposlene (23.565,00 EUR), materijalnih 
rashoda (23.616,00 EUR) i financijskih rashoda (30,00 EUR) potrebnih za obavljanje 



redovne djelatnosti Knjižnice. Isti se u 2024. godini planiraju u ukupnom iznosu od 
44.411,00 EUR iz izvora opći prihodi i primici (prihodi iz proračuna Grada Ozlja), te u 
iznosu od 2.800,00 EUR iz izvora pomoći.  
U 2025. godini sredstva za provođenje aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti Knjižnice 
planiraju se u iznosu 47.331,00 EUR, iz izvora opći prihodi i primici (rashodi za zaposlene 
23.685,00 EUR, materijalni rashodi 20.816,00 EUR, financijski rashodi 30,00 EUR). Iz 
izvora pomoći planiraju se rashodi za usluge u iznosu od 2.800,00 EUR. 
U 2026. godini sredstva za provođenje aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti Knjižnice 
planiraju se u iznosu 47.450,00 EUR, iz izvora opći prihodi i primici (rashodi za zaposlene 
23.800,00 EUR, materijalni rashodi 20.820,00 EUR, financijski rashodi 30,00 EUR). Iz 
izvora pomoći planiraju se rashodi za usluge u iznosu od 2.800,00 EUR. 
U aktivnosti K201311 Opremanje knjižnice i čitaonice: planiraju se sredstva za opremanje 
Knjižnice i nabavu knjižnične građe. Za realizaciju ove aktivnosti u 2024. godini planiraju 
se sredstva u iznosu od 7.800,00 EUR, za nabavu opreme (1.000,00 EUR) i knjižnične građe 
(6.800,00 EUR). Rashodi se planiraju iz izvora financiranja opći prihodi i primici u iznosu 
od  2.000,00 EUR, iz izvora financiranja prihodi za posebne namjene u iznosu od 500,00 
EUR, iz izvora financiranja pomoći-državni proračun u iznosu od 5.000,00 EUR, te iz izvora 
financiranja prihodi po posebnim propisima – rezultat 300,00 EUR. U 2025. i 2026. godini 
sredstva za realizaciju se planiraju u iznosu od 4.500,00 EUR (izvor financiranja izvor 
financiranja opći prihodi i primici 2.000,00 EUR, prihodi za posebne namjene 500,00 EUR, 
pomoći-državni proračun 2.000,00 EUR). 
Program je usmjeren na stvaranje materijalnih i financijskih uvjeta za obavljanje redovne 
djelatnosti GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE IVANA BELOSTENCA OZALJ.  
Svrha mjere je investicijsko održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i 
manifestacije koje doprinose promicanju kulture, stvaranje materijalnih i financijskih 
uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti knjižnice i čitaonice Ivan Belostenac, te Zavičajnog 
muzeja Ozalj. 
POSLOVANJE ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ 
Zavičajni muzej Ozalj u posebnom je dijelu Proračuna Grada Ozlja uključen u Razdjel 002: 
Jedinstveni upravni odjel, te Glavu 00204: Proračunski korisnik 42686 – Zavičajni muzej 
Ozalj, prema programskoj klasifikaciji, Program pod brojem 2014 koji nosi naziv: Poslovanje 
Zavičajnog muzeja Ozalj, koji se sastoji od:  
- aktivnosti pod brojem A201410: Obavljanje redovne djelatnosti Zavičajnog muzeja 
- aktivnosti A201427 Arheološka istraživanja 
- aktivnosti K201418 Restauracija  
- aktivnost K201419 Etno park 
U aktivnosti A201410: Obavljanje redovne djelatnosti Zavičajnog muzeja: planiraju se 
sredstva za pokriće rashoda za zaposlene (81.915,00 EUR), materijalnih rashoda (32.394,92 
EUR) i financijskih rashoda (133,00 EUR) potrebnih za obavljanje redovne djelatnosti 
Muzeja. Isti se u 2024. godini planiraju u ukupnom iznosu od 101.480,00 EUR iz izvora 

opći prihodi i primici (prihodi iz proračuna Grada Ozlja), iz izvora vlastiti prihodi 1.991,00 
EUR, iz izvora prihodi za posebne namjene 8.294,12 EUR te iz izvora prihodi po posebnim 
propisima – rezultat 2.677,80 EUR.  
U 2025. godini sredstva za provođenje aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti Zavičajnog 
muzeja planiraju se u iznosu 102.027,00 EUR iz izvora opći prihodi i primici, iz izvora 
vlastiti prihodi 1.991,00 EUR, iz izvora prihodi za posebne namjene 8.294,12 EUR.  
U 2026. godini sredstva za provođenje aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti Zavičajnog 
muzeja planiraju se u iznosu 102.777,00 EUR, iz izvora opći prihodi i primici, iz izvora 
vlastiti prihodi 1.991,00 EUR, iz izvora prihodi za posebne namjene 8.294,12 EUR.  
U aktivnosti A201427 Arheološka istraživanja: planiraju se sredstva za provođenje 
istraživanja na području Starog grada Ozalj. Za realizaciju ove aktivnosti u 2024. godini 
planiraju se sredstva u iznosu od 6.197,80 EUR (izvor financiranja opći prihodi i primici 
2.000,00 EUR, izvor financiranja prihodi za posebne namjene 375,60 EUR, izvor 
financiranja pomoći 1.500,00 EUR, izvor financiranja prihodi po posebnim propisima – 
rezultat 2.322,20 EUR). U 2025. i 2026. godini sredstva za realizaciju se planiraju u iznosu 
od 3.875,60 EUR. 



Za aktivnost K201418 Restauracija u razdoblju 2024.-2026. planiraju se rashodi u iznosu 
od 7.500,00 EUR za svaku pojedinu godinu. U 2024. godini rashodi su planirani iz izvora 
financiranja opći prihodi i primici u iznosu od 2.500,00 EUR te iz izvora financiranja 
prihodi za posebne namjene u iznosu od 5.000,00 EUR. 
Za aktivnost K201419 Etno selo za 2024. godinu planiraju se rashodi u iznosu od 8.378,28 
EUR, za 2025. i 2026. godinu u iznosu od 4.878,28 EUR za svaku pojedinu godinu. U 
2024. godini rashodi su planirani iz izvora financiranja opći prihodi i primici u iznosu od 
3.500,00 EUR te iz izvora financiranja prihodi za posebne namjene u iznosu od 4.878,28 
EUR. 
CILJEVI PROGRAMA  
Program je usmjeren na stvaranje materijalnih i financijskih uvjeta za obavljanje redovne 
djelatnosti ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ.  
Svrha mjere je investicijsko održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i 
manifestacije koje doprinose promicanju kulture, stvaranje materijalnih i financijskih 
uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti knjižnice i čitaonice Ivan Belostenac, te Zavičajnog 
muzeja Ozalj. 
FINANCIRANJE DJEČJEG VRTIĆA ZVONČIĆ OZALJ 
Obrazloženje posebnog dijela financijskog plana prikazano je kroz cjeline koje obrađuju 
obrazloženje programa, odnosno kroz obrazloženje aktivnosti i projekata zajedno sa 
ciljevima i pokazateljima uspješnosti iz akata strateškog planiranja te iz godišnjeg plana 
rada.  
Dječji vrtić Zvončić Ozalj u posebnom je dijelu Proračuna Grada Ozlja uključen u Razdjel 
002: Jedinstveni upravni odjel, Glavu 00205: Proračunski korisnik 27484 – Dječji vrtić 
Zvončić, prema programskoj klasifikaciji, Program pod brojem 2015 koji nosi naziv: 
Financiranje Dječjeg vrtića Zvončić, koji se sastoji od:  
- aktivnosti pod brojem A201510: Obavljanje redovne djelatnosti Dječjeg vrtića 
- aktivnosti K201511 Opremanje Dječjeg vrtića Zvončić 
U aktivnosti A201510: Obavljanje redovne djelatnosti Dječjeg vrtića: planiraju se sredstva 
za pokriće rashoda za zaposlene (625.363,00 EUR), materijalnih rashoda (213.587,00 EUR) 
i financijskih rashoda (50,00 EUR) potrebnih za obavljanje redovne djelatnosti Vrtića. Isti se 
u 2024. godini planiraju u ukupnom iznosu od 649.000,00 EUR iz izvora opći prihodi i 
primici (prihodi iz proračuna Grada Ozlja), 6.000,00 EUR iz izvora vlastiti prihodi, 
179.700,00 EUR iz izvora prihodi za posebne namjene, 2.300,00 EUR iz izvora pomoći iz 
državnog proračuna, te 2.000,00 EUR iz izvora prihodi po posebnim propisima - rezultat.  
U 2025. godini sredstva za provođenje aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti Vrtića 
planiraju se u iznosu 662.000,00 EUR iz izvora opći prihodi i primici, 6.000,00 EUR iz 
izvora vlastiti prihodi, 179.700,00 EUR iz izvora prihodi za posebne namjene, te 2.300,00 
EUR iz izvora pomoći iz državnog proračuna.  
U 2026. godini sredstva za provođenje aktivnosti obavljanja redovite djelatnosti Vrtića 
planiraju se u iznosu od 665.000,00 EUR iz izvora opći prihodi i primici, 6.000,00 EUR iz 

izvora vlastiti prihodi, 179.700,00 EUR iz izvora prihodi za posebne namjene, te 2.300,00 
EUR iz izvora pomoći iz državnog proračuna.  
U aktivnosti K201311 Opremanje Dječjeg vrtića Zvončić: planiraju se sredstva za opremanje 
Vrtića.  Za realizaciju ove aktivnosti u 2024. godini planiraju se sredstva u iznosu od 
10.300,00 EUR. Iz izvora financiranja prihodi za posebne namjene planiraju se rashodi u 
iznosu od 300,00 EUR dok se iz izvora financiranja pomoći (državni proračun) planira iznos 
od 10.000,00 EUR. U 2025. i 2026. godini rashodi se planiraju u iznosu od 10.500,00 EUR, 
za svaku pojedinu godinu (izvor financiranja prihodi za posebne namjene u iznosu od 
300,00 EUR, izvor financiranja pomoći - državni proračun 10.200,00 EUR). 
Program je usmjeren na stvaranje uvjeta za obavljanje predškolske djelatnosti Dječjeg vrtića 
Zvončić Ozalj radi zadovoljenja potreba građana Grada Ozlja za predškolskim odgojem 
djece. 
Svrha mjere je osigurati održivi razvoj predškolske djelatnosti te osigurati društvenu brigu o 
djeci te kvalitetno provođenje programa njege, odgoja i naobrazbe djece predškolskog 
uzrasta. 
Rasprava: - 



Mirjana Marković je proanalizirala prijedlog proračuna Grada Ozlja. Klub SDP-a ovaj 
proračun neće podržati, već će biti suzdržani jer smatraju da rješava osnovna pitanja naših 
korisnika a da se vidi neki konstruktivni napredak i razvoj grada misle da nije.  
Gradonačelnica je kazala da svake godine u ovo doba slažemo proračun najbolje što 
znamo. Najbolje što možemo složiti iz onoga kako vidimo da nam je situacija s prihodima. 
Praksa nam je da ne stavljamo one projekte koje smo prijavili na neke natječaje dok ne 
vidimo da su ti projekti prošli. Ono što ovdje nedostaje a sigurno nas čeka u idućoj godini je 
sufinanciranje dogradnje škole i sportske dvorane što smo dobili informaciju da je prošlo na 
natječaju.  
Anđelko Vuljanić je molio za pojašnjenje za dio rashoda koji ide van Ozlja. Konkretno 
Centar za gospodarenje otpadom Babina Gora. Sada je 86000 eura kapitalne pomoći. 
Pojasnite nam kamo idu konkretni novci, kakve su obveze grada i kakve mi koristi imamo 
od toga skupa.  
Gradonačelnica je kazala da vidimo da su se troškovi za Centar za gospodarenje otpadom 
poećali. Do sada su bili za redovnu djelatnost. Grad Ozalj je član Skupštine Centra za 
gospodarenje otpadom Kodos, kao i ostali gradovi i Karlovačka županija, a proširilo se to i 
na Sisačko-moslavačku županiju. Dugo se čekalo da se provedu postupci javne nabave koji 
su nekoliko padali jer su procijenjene vrijednosti bile ostajale daleko ispod ponude kojima 
su se izvoditelji javljali na natjčaj. Trebalo je namaknuti razliku iz drugih sredstava. 
Uglavnom drago joj je da su radovi konačno u tijeku i to pet gradilišta u sklopu Centra za 
gospodarenje otpadom. Mi smo se dužni uključiti sukladno udjelu koji imamo u Skupštini 
u toj tvrtci kao i svi drugi jer i mi moramo zbrinuti svoj otpad.  
Gordana Lipšinić je kazala da je bila u prilici razgovarati sa ravnateljicom Glazbene škole a 
koliko zna da su i službeno obavljeni razgovori o prostoru za Glazbenu školu u Ozlju. Htjela 
je reći da ni ovo nije u proračunu ali ako Ozalj želi imati i taj sadržaj mora ozbiljno 
razmisliti o prostoru za glazbenu školu. To je javna potreba grada i to će nas dočekati kad 
tad.  
Gradonačelnica je kazala da joj je drago da učenici imaju prostor za glazbenu školu u 
prostorijama OŠ Slava Raškaj.  Svi smo zadovoljni sa učenicima koji pohađaju glazbenu 
školu u Ozlju i ne moraju putovati u Karlovac. Odazivaju se i učestvuju na svim našim  
manifestacijama u gradu.  Razgovarano je o prostoru ali razmišlja se na način da se ide u 
dogradnju škole i školska sportska dvorana gdje je u razgovorima sa ravnateljicom rečeno 
da će se naći prostor za Područno odjeljenje glazbene škole.  
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN 
Donosi se Proračun Grada Ozlja za 2024. godinu sa projekcijama za 2025. i  
                 2026. godinu  
 

TOČKA 8. 
ODLUKA O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2024. GODINU  

 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka za proračun, financije i gospodarstvo 
Kristina Kožar Perez pojasnila je točku dnevnog reda.  
Predloženom odlukom uređuju prihodi i primici, rashodi i izdaci Proračuna Grada Ozlja za 
2024. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja i 
jamstava, upravljanje dugom, upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom, 
korištenje namjenskih prihoda i primitaka te vlastitih prihoda, prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava, ovlasti Gradonačelnice Grada Ozlja u izvršavanju Proračuna te 
druga pitanja u svezi s izvršavanjem proračuna. 
Člankom 2. utvrđeno je da se proračun sastoji od plana za proračunsku godinu i projekcija 
za sljedeće dvije godine, a sadrži financijske planove proračunskih korisnika prikazane kroz 
opći i posebni dio te obrazloženje proračuna. 
Člancima 3., 4. i 5. određene su prava i obveze te odgovornost za planiranje i izvršavanje 
proračuna Grada Ozlja, utvrđeni su proračunski korisnici te način raspolaganja sredstvima 
proračuna. 



Člancima 6. i 7. uređuje se obveza postupanja s vlastitim prihodima i obvezi njihove uplate 
u proračun kao i postupanje s namjenskim prihodima proračuna (prihode za posebne 
namjene, pomoći, donacije i prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine u 
vlasništvu proračunskog korisnika, a koja nije stečena iz općih prihoda i primitaka, te 
naknade s naslova osiguranja ako premija nije plaćena iz općih prihoda i primitaka) te 
obvezi uplate u proračun i korištenja isključivo za namjene utvrđene proračunom i 
financijskim planovima proračunskih korisnika. 
Člankom 11. propisuje se obveza podnošenja Polugodišnjeg i Godišnjeg izvještaj o izvršenju 
Proračuna. 
Člankom 13. uređuje se postupanje s pogrešno ili više uplaćenim prihodima u Proračun 
odnosno neopravdanim i/ili nezakonitim isplatama iz proračuna. 
Člankom 14. uređuje se plaćanje predujmom na način da se može ugovoriti u iznimnim 
slučajevima i na temelju prethodne suglasnosti Gradonačelnice.  
Člankom 15. uređeno je postupanje pri odgodi plaćanja, obročnoj otplati duga odnosno kod 
prodaje, otpisa ili djelomičnog otpisa potraživanja i obveza Grada Ozlja, a sve u skladu sa 
Odlukom o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te 
prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja i obveza Grada Ozlja (Službeni glasnik Grada 
Ozlja 4/22). 
Člankom 16. uređuje se upravljanje nefinancijskom dugotrajnom imovinom Grada Ozlja 
odnosno  njeno korištenje, održavanje, davanje u zakup, zamjenu i prodaju. 
Članci 17. i 18. uređuju mogućnost zaduživanja uzimanjem kredita, zajmova i izdavanjem 
vrijednosnih papira, kratkoročno te dugoročno zaduživanje Grada kao i mogućnost 
zaduživanja trgovačkih društava i ustanova u vlasništvu Grada Ozlja. 
Financijska sredstva za provedbu ove Odluke nisu potrebna. 
Rasprava: -  
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN 
Zaključak: Donosi se Odluka o izvršenju Proračuna Grada Ozlja za 2024. godinu   
                 

Točka 9. 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2024. GODINU  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda.  
Predloženim programom utvrđuju se aktivnosti, poslovi, djelatnosti, akcije i manifestacije u 
kulturi od značenja za Grad Ozalj kao i njegovu promociju na svim razinama suradnje. 
Financijska sredstva provedbu ovog Programa osigurana su u proračunu Grada Ozlja za 
2024. godinu u iznosu od 245.503,00 €. 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN   
Zaključak: Donosi se Program javnih potreba u kulturi za 2024. godinu   

     
Točka 10. 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU ZA 2024. GODINU. 
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika 
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Člankom 74. stavak 2. Zakona o sportu ("Narodne novine" broj 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16, 98/19, 47/20, 77/20), propisano je da Republika 
Hrvatska, jedinice lokalne, područne (regionalne) samouprave i Grad Zagreb utvrđuju javne 
potrebe u sportu i za njihovo ostvarivanje osiguravaju financijska sredstva iz svojih 
proračuna. 



Člankom 76. uređene je da javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz 
proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i Grada Zagreba su 
programi, odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za jedinicu samouprave: 
1.poticanje i promicanje sporta, 
2.provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 
3.djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza, 
4.sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna  
   zdravstvena zaštita sportaša, 
5.zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 
6.sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, 
7.sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 
8.planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za  
   jedinicu lokalne i područne (regionalne) samouprave i Grada Zagreba, 
9.provođenje i financiranje znanstvenih i razvojnih projekata elaborata i studija u  
   funkciji razvoja sporta. 
Programe javnih potreba predlaže sportska zajednica te ih donosi  jedinica  lokalne  i  
područne  (regionalne)  samouprave,  zajedno  s  godišnjim proračunom. 
Sredstvima za zadovoljavanje javnih potreba raspolaže sportska zajednica u jedinicama 
lokalne i područne (regionalne)  samouprave  i  Gradu  Zagrebu.  
Zakon o udrugama („Narodne novine“ 74/14, 70/17, 98/19) u članku 2. propisuje cilj 
zakona koji je osigurati učinkovito djelovanje udruga sa svojstvom pravne osobe te stvoriti 
preduvjete za djelotvorno financiranje programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge u Republici Hrvatskoj. 
Člankom 32. istog Zakona propisano je da programi i projekti od interesa za opće dobro 
koje provode udruge u Republici Hrvatskoj mogu se financirati iz državnog proračuna, 
proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, fondova Europske unije i 
drugih javnih izvora. 
Člankom 33. istog Zakona propisano je da nadležna državna tijela, jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i druge javne institucije financiraju i ugovaraju 
provedbu programa i projekata od interesa za opće dobro na temelju provedenog javnog 
poziva odnosno natječaja ili na temelju posebnog propisa o financiranju javnih potreba.  
Predloženim programom utvrđuju se ciljevi i programska područja djelovanja. 
Financijska sredstva za provedbu ovog Programa osigurana su u proračunu Grada Ozlja za 
2024. godinu 72.000,00 €. 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN 
Zaključak: Donosi se Program javnih potreba u sportu za 2024. godinu  
 

Točka 11. 
PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA OD PRODAJE STANOVA  

NA KOJIMA POSTOJI STANARSKO PRAVO ZA 2024. GODINU  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika 
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Ovim Programom uređuje se način utroška sredstva na način da će se isti koristi za 
rješavanje stambenih pitanja socijalno ugroženih kategorija stanovništva s područja Grada 
Ozlja (troškovi stanovanja), kroz izdvajanja temeljem Socijalnog programa Grada Ozlja za 
2024. godinu. Financijska sredstva za provedbu ovog Programa osigurana su u proračunu 
Grada Ozlja za 2024. godinu 100,00 EUR. Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću 
Grada Ozlja usvajanje Programa utroška sredstava od prodaje stanova na kojima postoji 
stanarsko pravo za 2024. godinu kao u prijedlogu. 

Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN  
Zaključak: Donosi se Program utroška sredstava od prodaje stanova na kojima postoji  



                 stanarsko pravo za 2024. godinu   
 

Točka 12. 
PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA ŠUMSKOG DOPRINOSA U 2024. GODINI  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika 
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje obavljaju prodaju proizvoda 
iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) plaćaju jedinicama lokalne samouprave šumski 
doprinos u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju. 
Šumski doprinos u visini od 10% plaća se jedinicama lokalne samouprave sa statusom 
potpomognutih područja utvrđenih posebnim propisom kojim se uređuje upravljanje 
regionalnim razvojem i jedinicama lokalne samouprave u brdsko-planinskim   
područjima utvrđenim posebnim propisom, dok se šumski doprinos u ostalim jedinicama 
lokalne samouprave plaća u visini od 5%. 
Sredstva šumskoga doprinosa uplaćuju se na poseban račun jedinice lokalne samouprave 
područja na kojem je obavljena sječa šume i koriste se isključivo za financiranje izgradnje i 
održavanja komunalne infrastrukture. 
Radi namjenskog korištenja i kontrole utroška sredstava iz stavka 3. ovoga članka jedinice 
lokalne samouprave dužne su donijeti Program utroška sredstava šumskog doprinosa. 
Način obračuna i postupak uplate šumskog doprinosa iz ovoga članka ministar propisuje 
pravilnikom. 
Sredstava šumskog doprinosa koja se očekuju u 2024. godini iznose ukupno 10.000,00 €. 
Navedena sredstva proračunskim planiranjem se raspoređuju za financiranje izgradnje i 
održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture sukladno Programu građenja 
komunalne infrastrukture u 2024. godini i Programu održavanja komunalne infrastrukture 
u 2024. godini i to: 
IZGRADNJA PARKIRALIŠTA KOD DOMA ZDRAVLJA OZALJ – 2.500,00 € 
ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA – 7.500,00 € 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN   
Zaključak: Donosi se Program utroška sredstava šumskog doprinosa u 2024. godini    

 
Točka 13. 

PROGRAMA UTROŠKA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO 
 IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU U 2024. GODINI  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Pravna osnova za donošenje Programa utroška naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru nalazi se u članka 31. Zakona o postupanju s nezakonito 
izgrađenim zgradama («Narodne novine» broj 86/12, 143/13 i 65/17 i 14/19), kojim se 
određuje da: 
Trideset posto sredstva naknade prihod su proračuna jedinice lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave čije upravno tijelo donosi rješenje o izvedenom stanju, a koriste se 
namjenski za rad tih upravnih tijela. 
Trideset posto sredstava naknade prihod su državnog proračuna Republike Hrvatske kada 
rješenje o izvedenom stanju donosi Agencija, a koriste se namjenski za njezin rad. 
Trideset posto sredstva naknade prihod su proračuna jedinice lokalne samouprave na čijem 
se području nezakonito izgrađena zgrada nalazi, a koriste se namjenski za izradu 
prostornih planova kojima se propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju 
područja zahvaćenih nezakonitom gradnjom te za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno 



opremljenih i/ili neopremljenih naselja prema programu koji donosi predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave. 
Četrdeset posto sredstva naknade prihod su državnog proračuna Republike Hrvatske, a 
koriste se namjenski za provedbu ovoga Zakona, uklanjanje zgrada izgrađenih bez akta za 
građenje, za uspostavu i održavanje informacijskog sustava izdavanja akata za provedbu 
dokumenata prostornog uređenja, građenje i uporabu građevina te za uspostavu i 
održavanje katastra nekretnina. 
Aktom se utvrđuje planirani iznos sredstava u proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu po 
osnovi naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u ukupnom iznosu 
od 1.000,00 €. Uplaćena sredstva po osnovi naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 
zgrade u prostoru utrošit će se u okviru Programa izgradnje komunalne infrastrukture i to: 
IZGRADNJA PARKIRALIŠTA KOD DOMA ZDRAVLJA OZALJ – 1.000,00 € 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja Programa utroška naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2024. godini, kao u prijedlogu. 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN  
Zaključak: Donosi se Program utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih  
                 zgrada u prostoru u 2024. godini   
 

 
 

Točka 14. 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI ZA 2024. GODINU  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika.  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Ovim Programom uređuju se ciljevi na način da se osigura zanimanje za tehničku kulturu i 
njeno promicanje kod mladeži i građanstva, te da se potiče rad udruga koje se bave 
djelatnostima iz područja tehničke kulture. 
Financijska sredstva za provedbu ovog Programa osigurana su u proračunu Grada Ozlja za 
2024. godinu 6.636,00,00 €. 
Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje Programa javnih 
potreba u tehničkoj kulturi za 2024. godinu kao u prijedlogu. 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN  
Zaključak: Donosi se Program javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2024. godinu  

 
Točka 15. 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U VATROGASTVU ZA 2024. GODINU  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika.  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda.  
Svrha Programa javnih potreba u vatrogastvu je osiguranje provedbe preventivnih mjera 
zaštite od požara i eksplozija, osiguranje uvjeta za gašenje požara i spašavanje ljudi i 
imovine ugrožene požarom, pružanje tehničke pomoći u nezgodama, opasnim situacijama, 
ekološkim i drugim nesrećama te poslovima civilne zaštite. 
Cilj Programa Javnih potreba u vatrogastvu  je zadovoljavanje potreba zaštite od požara 
građana, imovine te unapređivanje rada u području vatrogastva, zaštite i spašavanja. 
Ovim programom utvrđuju se programski zadaci Grada Ozlja i Vatrogasne zajednice Grada 
Ozlja sa navedenim sredstvima potrebnima za provedbu navedenih aktivnosti koji se 
odnose na: 
-procjenu ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije (u daljnjem tekstu: Procjena  



 ugroženosti) i Plan zaštite od požara i tehnološke eksplozije (u daljnjem tekstu: Plan zaštite  
 od požara) 
-praćenje i unapređenje rada Vatrogasne zajednice i DVD-a s područja Grada Ozlja 
-organiziranje promicanja i unapređenja stručno tehničkih poslova 
-informativno izvještajnu djelatnost.  
Za potrebe provođenja programskih zadataka u 2024. godini, u Proračunu Grada Ozlja, u 
Programu javnih potreba u vatrogastvu planiraju se sredstva u ukupnom iznosu od 
122.114,00 €.  
Rasprava: - 
Usvajanje: 10 ZA, 3 SUZDRŽAN 
Zaključak: Donosi se Program javnih potreba u vatrogastvu za 2024. godinu  
 

Točka 16. 
PROGRAM KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH OD NAKNADE ZA 
PROMJENU NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA I SREDSTAVA 

OSTVARENIH OD ZAKUPA, PRODAJE, PRODAJE IZRAVNOM POGODBOM, 
PRIVREMENOG KORIŠTENJA I DAVANJA NA KORIŠTENJE IZRAVNOM 

POGODBOM POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA ZA 2024. GODINU 
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika.  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Sukladno odredbama čl. 25. i 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu sredstva ostvarena 
od naknade za promjenu namjene zemljišta prihod su državnog proračuna 70% i jedinice 
lokalne samouprave 30% na čijem se području poljoprivredno zemljište nalazi. Prihod e 
koristi isključivo za okrupnjivanje, navodnjavanje, privođenje funkciji i povećanje 
vrijednosti poljoprivrednog zemljišta. 
Sredstva ostvarena od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog 
korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske prihod su državnog proračuna 25%, 10% jedinice područne 
(regionalne) samouprave i 65% proračuna jedinice lokalne samouprave na čijem se 
području poljoprivredno zemljište nalazi. Sredstva su namijenjena isključivo za programe 
katastarsko-geodetske izmjere zemljišta, za podmirenje troškova postupaka koji se vode u 
svrhu sređivanja imovinskopravnih odnosa i zemljišnih knjiga, za subvencioniranje dijela 
troškova za sređivanje zemljišnoknjižnog stanja poljoprivrednog zemljišta u privatnom 
vlasništvu, za podmirenje dijela stvarnih troškova u vezi s provedbom Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu, za program uređenja ruralnog prostora izgradnjom i 
održavanjem ruralne infrastrukture vezane za poljoprivredu i akvakulturu, program 
uređenja zemljišta u postupku komasacije i hidromelioracije, za troškove održavanja 
sustava za navodnjavanje, za program očuvanja ugroženih područja i očuvanja biološke 
raznolikosti i za program sufinanciranja aktivnosti izrade programa, projekata i ostalih 
dokumenata neophodnih za provedbu mjera potpore iz Programa ruralnog razvoja, a čija se 
izrada ne sufinancira kroz mjere potpore iz toga Programa i druge poticajne mjere za 
unaprjeđenje poljoprivrede i akvakulture. 
Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje programa 
korištenja sredstava ostvarenih od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta 
i sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog 
korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta za 2024. 
godinu kao u prijedlogu. 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN  
Zaključak: Donosi se Program korištenja sredstava ostvarenih od naknade za  
                 promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta i sredstava ostvarenih od  
                 zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i  
                 davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta za  



                 2024. godinu 
 

Točka 17. 
PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2024. GODINI  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika.  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Aktom se utvrđuje planirani iznos sredstava u proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu u 
Programu građenja komunalne infrastrukture u ukupnom iznosu od 1.001.000,00 €.  
Graditi će se građevine u uređenim dijelovima građevinskog područja prema popisu 
projekata iz glave V. prijedloga Odluke. Nastavak izgradnje i rekonstrukcije javne rasvjete u 
dijelu naselja u skladu sa predviđenim sredstvima u proračunu. Planirani troškovi 
izgradnje nogostupa u Podbrežju iznose 154.000,00 €. Izgradnja oborinske odvodnje 
planirana je u Ul. A. Šenoe u Ozlju. Troškovi izgradnje parkirališta kod Doma zdravlja Ozalj 
iznose 200.000,00 €. Za uređenje trga gornji Ozalj planirano je 200.000,00 €. Sanacija 
klizišta se odnosi na klizište u Kupskoj ulici.  
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje Programa građenja 
komunalne infrastrukture u 2024. godini, kao u prijedlogu. 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN  
Zaključak: Donosi se Program građenja komunalne infrastrukture u 2024. godini  

Točka 18. 
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2024. GODINI  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika.  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Aktom se utvrđuje planirani iznos sredstava u proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu u 
Programu održavanja komunalne infrastrukture u ukupnom iznosu od 688.366,00 €.  
Osigurava se obavljanje slijedećih djelatnosti: Održavanje nerazvrstanih cesta, Održavanje 
javnih površina, Održavanje groblja, Održavanje javne rasvjete u iznosima navedenima u 
Glavi VI u skladu sa osiguranim sredstvima u Proračunu za 2024. godinu te planiranim 
radovima. Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje 
Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini, kao u prijedlogu. 
Rasprava: - 
Usvajanje: 9 ZA, 4 SUZDRŽAN,  
Zaključak: Donosi se Program održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini  
 

Točka 19. 
PROGRAM JAVNIH POTREBA ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI  

STANICE HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA NA PODRUČJU  
GRADA OZLJA – STANICA KARLOVAC ZA 2024. GODINU  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika.  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Temeljne djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja su organiziranje, unapređivanje i 
obavljanje djelatnosti spašavanja i zaštite ljudskih života u planinama i na nepristupačnim 
područjima i u drugim izvanrednim okolnostima. Zakon o Hrvatskoj gorskoj službi 
spašavanja precizno opisuje niz pasivnih djelatnosti kojima je svrha preventivno djelovanje 
(sprečavanje nesreća, održavanje pripravnosti, osposobljavanje i uvježbavanje, provođenje 
dežurstava i SL), ali i aktivnih kojima se otklanjaju posljedice incidentne situacije (potraga 



za izgubljenim osobama, spašavanje iz različitih prirodnih formacija, organiziranje 
transporta ozlijeđenih i dr.). 
Ulogu Hrvatske gorske službe spašavanja prepoznao je i Grad Ozalj koji već niz godina prati 
rad i financira djelatnost Stanice Karlovac. 
Slijedom gore navedenog, Gradskom vijeću Grada Ozlja dostavlja se na razmatranje i 
odlučivanje Prijedlog Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanice Hrvatske 
gorske službe spašavanja na području Grada Ozlja za 2024. godinu. 
Za provedbu ovog Programa planirana su financijska sredstva u Proračunu Grada Ozlja, a 
osigurat će se u Proračunu Grada Ozlja za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 2026. 
godinu, Program organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja, Gorska služba spašavanja 
u ukupnom iznosu od 6.700,00 eura. 
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA  
Zaključak: Donosi se Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Stanice  
                 hrvatske gorske službe spašavanja na području Grada Ozlja – Stanica  
                 Karlovac za 2024. godinu  
 

Točka 20. 
I. IZMJENE PROGRAMA POTPORA U POLJOPRIVREDI  

NA PODRUČJU GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika. Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Odredbama čl. 1. Programa propisana su financijska sredstva u Proračunu Grada Ozlja za 
2023. godinu potrebna za provedbu akta. Sukladno zaprimljenim zahtjevima po pojedinoj 
mjeri Programa, unosimo izmjenu iznosa planiranog po mjerama radi boljeg iskorištenja 
sredstava. Iznos predviđen za Mjeru 1 – Potpore za unapređenje biljne proizvodnje povećava 
se na 26.000,00 EUR obzirom na povećan broj zahtjeva za sufinanciranje nabavke 
mehanizacije. Iznos predviđen za Mjeru 6 – Potpore za projektnu dokumentaciju smanjuje 
se na 1.000,00 EUR jer tijekom godine nije zaprimljen niti jedan zahtjev za navedenu 
mjeru. Ujedno je propisano stupanje na snagu Programa. Za provedbu akta osigurana su 
financijska sredstva u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu. 
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donose se I. Izmjene programa potpora u poljoprivredi na području Grada  
                 Ozlja za 2023. godinu  

 
Pauza 15 minuta.  
Prekinuto u 16,55 sati, nastavak u 7,10 sati 

 
Točka 21. 

ZAKLJUČAK O DAVANJU SUGLASNOSTI  
ZA PRODAJU NEKRETNINE U K.O. OZALJ  

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika.  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Člankom 33. Statuta Grada Ozlja propisano je da Gradsko vijeće odlučuje o stjecanju i 
otuđenju nekretnina i pokretnina i raspolaganju ostalom imovinom Grada Ozlja u visini 
pojedinačne vrijednosti više od 0,5 % iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 
prethodi godini u kojoj se odlučuje, odnosno u visini pojedinačne vrijednosti više od 
70.000,00 kuna.  
Prema dostavljenom Procjembenom elaboratu br. GO 7/22 procijenjena tržišna vrijednost 
nekretnine kčbr. 2561/13 u k.o. Ozalj iznosi 4.151,68 Eura, a trošak izrade elaborata 



iznosi 243,06 Eura, te ga, sukladno članku 16. st. 6 Odluke o upravljanju i raspolaganju 
nekretninama u vlasništvu Grada Ozlja (SGGO br. 2/22) snosi kupac. Zajedničko 
procjeniteljsko povjerenstvo Karlovačke županije donijelo je dana 23.prosinca 2022. 
mišljenje da je isti izrađen sukladno zakonskim odredbama. 
U raspisanom i objavljenom Javnom natječaju za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada 
Ozlja od 12.10.2023.god. kao najpovoljnija pristigla ponuda za predmetnu nekretninu 
odabrana je ponuda Krnežić Marija iz Ozlja, Križanićeva 10, koja prelazi iznos od 70.000,00 
kn, pa je stoga potrebna suglasnost Gradskog vijeća za prodaju nekretnine. 
Sukladno naprijed navedenom, a s obzirom da je raspolaganje predmetne nekretnine 
predviđeno u Planu upravljanja imovinom u vlasništvu Grada Ozlja za 2023.godinu, 
predlaže se Gradskom vijeću donošenje ovog Zaključka. 
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donosi se Zaključak o davanju suglasnosti za prodaju nekretnine u k.o.  
                 Ozalj   
 

Točka 22. 
ODLUKA O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA PRORAČUNA GRADA OZLJA  

ZA FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA I ČLANOVA IZABRANIH  
S KANDIDACIJSKIH LISTA GRUPE BIRAČA ZASTUPLJENIH  

U GRADSKOM VIJEĆU GRADA OZLJA ZA 2024. GODINU  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika. Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Pravni temelj za donošenje Odluke nalazi se u Zakonu o financiranju političkih aktivnosti, 
izborne promidžbe i referenduma ("Narodne novine" broj 29/19, 98/19, 126/2021 - u 
daljnjem tekstu: Zakon). Odredbe Zakona se primjenjuju na redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka, nezavisnih zastupnika i članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave izabranih s lista grupe birača (u daljnjem tekstu: 
nezavisni vijećnici) te na financiranje izborne promidžbe političkih stranaka, neovisnih lista, 
odnosno lista grupe birača i kandidata na izborima za predsjednika Republike Hrvatske, za 
zastupnike u Hrvatski sabor, za članove za Europski parlament, za općinske načelnike, 
gradonačelnike, župane i njihove zamjenike te za članove predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave (u daljnjem tekstu: jedinice samouprave). 
Člankom 4. Zakona je propisano da se političke stranke, nezavisni zastupnici i nezavisni 
vijećnici mogu financirati iz sredstava državnog proračuna, kao i proračuna jedinica 
samouprave, na način i pod uvjetima utvrđenima Zakonom. Sukladno članku 5. Zakona, 
sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika iz 
proračuna jedinica samouprave, dužna je osigurati jedinica samouprave, u iznosu koji se 

određuje u proračunu jedinice samouprave za svaku godinu za koju se proračun donosi, s 
tim da visina sredstava po jednom članu predstavničkog tijela grada koji ima od 3001 do 
10000 stanovnika godišnje ne može biti određena u iznosu manjem od 2.000,00 kuna.  
Jedinicama lokalne samouprave prepušteno je da samostalno odrede iznos sredstava koji će 
osigurati u svojim proračunima za svaku godinu za koju se proračun donosi (iznad 
minimalnog iznosa sredstava određenog Zakonom po svakom članu Gradskog vijeća), ali su 
uvjeti i način financiranja vrlo precizno propisani Zakonom. Člankom 6. Zakona propisano 
je da pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava proračuna jedinice samouprave 
imaju političke stranke koje su prema konačnim rezultatima izbora dobile mjesto člana u 
predstavničkom tijelu jedinice samouprave i nezavisni vijećnici. Člankom 7. Zakona 
propisano je da se sredstva za redovito godišnje financiranje osigurana u proračunu 
jedinice samouprave raspoređuju na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za svakog 
člana u predstavničkom tijelu, tako da pojedinoj političkoj stranci koja je bila predlagatelj 
liste pripadaju sredstva razmjerna broju dobivenih mjesta članova u predstavničkom tijelu, 
prema konačnim rezultatima izbora za članove predstavničkog tijela jedinice samouprave. 
neovisno o eventualnom istupanju iz te stranke u navedenom razdoblju. Temeljem odredbe 



članka 9. Zakona, za svakoga člana predstavničkog tijela podzastupljenog spola, političkim 
strankama odnosno nezavisnim vijećnicima pripada i pravo na naknadu u visini od 10% 
iznosa predviđenog po svakom članu predstavničkog tijela jedinice samouprave. 
Podzastupljenost spola postoji ako je zastupljenost jednog spola u predstavničkom tijelu 
niža od 40%. Odluku o raspoređivanju sredstava iz proračuna jedinice samouprave donosi 
predstavničko tijelo jedinice samouprave. Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun 
političke stranke, odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika, tromjesečno u jednakim 
iznosima. Ako se početak ili završetak mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom 
tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata. 
Gradsko vijeće Grada Ozlja donijelo je dana 14. prosinca 2022. godine Odluku o 
raspoređivanju sredstava Proračuna Grada Ozlja za financiranje političkih stranaka i 
članova izabranih s kandidacijskih lista grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću 
Grada Ozlja za 2023. godinu (''Službeni glasnik Grada Ozlja'' 9/22). 
Predlaže se Gradskom vijeću usvajanje nove Odluke o raspoređivanju sredstava Proračuna 
Grada Ozlja za financiranje političkih stranaka i članova izabranih s kandidacijskih lista 
grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Ozlja za 2024. godinu.  
Za provedbu akta osigurana su financijska sredstva u Proračunu Grada Ozlja za 2024. 
godinu. Ukazala je na pogrešku u članku 2. gdje stoji iznos 265,45 eura, umjesto 265,44 
eura, a koja je nastala prilikom zaokruživanja.   
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donosi se Odluka o raspoređivanju sredstava Proračuna Grada Ozlja za  
                 financiranje političkih stranaka i članova izabranih s kandidacijskih lista 
                 grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Ozlja za 2024. godinu  

  
Točka 23. 

ZAKLJUČAK O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA IMENOVANJE RAVNATELJA  
GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE IVANA BELOSTENCA OZALJ  

 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika. Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Odlukom o razrješenju vršitelja dužnosti i imenovanju ravnatelja Gradske knjižnice i 
čitaonice Ivana Belostenca Ozalj, KLASA: 612-04/19-01/05, URBROJ: 2133/05-01-19-4 od 
18. prosinca 2019. godine Bogdan Bošnjak imenovan je ravnateljem Gradske knjižnice i 
čitaonice Ivana Belostenca Ozalj, na vrijeme od 4 godine, u nepunom radnom vremenu od 4 
sata dnevno, počevši od 01. siječnja 2020. godine. Budući da mu mandat ističe 31.12.2023. 
godine, potrebno je ponovno raspisati natječaj za imenovanje ravnatelja/ravnateljice 
Gradske knjižnice i čitaonice Ivana Belostenca Ozalj, te se predlaže Gradskom vijeću 
usvajanje zaključka kao u prijedlogu. 
Zbog trajanja potrebnog natječajnog postupka predlaže se stupanje na snagu navedenog 
Zaključka prvog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA  
Zaključak: Donosi se Zaključak o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja  
                 Gradske knjižnice i čitaonice Ivana Belostenca Ozalj  
 

Točka 24. 
ZAKLJUČAK O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA IMENOVANJE RAVNATELJA  

ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika. Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Odlukom o imenovanju ravnatelja Zavičajnog muzeja Ozalj, KLASA: 612-05/19-01/05, 
URBROJ: 2133/05-01-20-4 od 27. veljače 2020. godine Stjepan Bezjak imenovan je 



ravnateljem Zavičajnog muzeja Ozalj, na vrijeme od 4 godine, u nepunom radnom vremenu 
od 4 sata dnevno, počevši od 11. ožujka 2020. godine. Budući da mu mandat ističe u 
ožujku 2024. godine, potrebno je ponovno raspisati natječaj za imenovanje 
ravnatelja/ravnateljice Zavičajnog muzeja Ozalj, te se predlaže Gradskom vijeću usvajanje 
zaključka kao u prijedlogu. 
Zbog trajanja potrebnog natječajnog postupka predlaže se stupanje na snagu navedenog 
Zaključka prvog dana od dana objave u Službenom glasniku. 
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donosi se Zaključak o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja  
                 Zavičajnog muzeja Ozalj 
 

Točka 25. 
PRIJEDLOG JAVNOG POZIVA ZA ISTICANJE KANDIDATURE  

ZA ČLANOVE SAVJETA MLADIH GRADA OZLJA  
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova 
pročelnika. Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Savjet mladih Grada Ozlja je savjetodavno tijelo Grada Ozlja koje je osnovano radi 
sudjelovanja mladih u odlučivanju o upravljanju javnim poslovima od interesa i značaja za 
mlade, aktivnog uključivanja mladih u javni život, informiranja i savjetovanja mladih Grada 
Ozlja te praćenje i promicanje interesa mladih na nacionalnoj razini. 
Savjet mladih Grada Ozlja ima pet (5) članova, uključujući predsjednika i zamjenika 
predsjednika. 
U Savjet mladih Grada Ozlja  mogu biti birane osobe koje u trenutku podnošenja 
kandidature imaju od navršenih petnaest 15 godina do navršenih trideset 30 godina života i 
koje imaju prebivalište ili boravište na području Grada Ozlja. 
Članove Savjeta mladih Grada Ozlja bira Gradsko vijeće Grada Ozlja na razdoblje trajanja 
mandata Gradskog vijeća Grada Ozlja. 
Pravo predlaganja kandidata/kandidatkinje za članove Savjeta mladih Grada Ozlja imaju 
udruge koje rade s mladima i za mlade, udruge nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj, 
učenička vijeća, studentski zborovi, pomladci političkih stranaka, sindikalne ili strukovne 
organizacije i neformalne skupine mladih od najmanje 10 mladih.  
Na temelju pisanih i obrazloženih prijedloga ovlaštenih predlagatelja, Odbor za izbor i 
imenovanje  Gradskog vijeća Grada Ozlja obavlja provjeru formalnih uvjeta prijavljenih 
kandidata, sastavlja Izvješće o provjeri formalnih uvjeta te utvrđuje popis važećih 
kandidatura. 
Gradsko vijeće Grada Ozlja na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih kandidatura 
raspravlja o Izvješću o provjeri formalnih uvjeta te s popisa važećih kandidatura javnim 
glasovanjem bira članove Savjeta mladih. 
Rok za podnošenje prijedloga kandidata za članove Savjeta mladih Grada Ozlja je petnaest 
(15) dana od dana objave ovog poziva na mrežnim stranicama Grada Ozlja. 
Rok za provjeru formalnih uvjeta je 15 dana od isteka roka za podnošenje prijava nakon 
čega će izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura biti objavljeni na 
web stranicama Grada Ozlja. Javni poziv će se objaviti na službenim internetskim 
stranicama Grada Ozlja. 
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 13 ZA 
Zaključak: Donosi se Prijedlog Javnog poziva za isticanje kandidature za članove  
                 Savjeta mladih Grada Ozlja  
 
Budući je dnevni red iscrpljen, predsjednik Gradskog vijeća zahvalio se vijećnicima na 
sudjelovanju u radu, te je rad sjednice završen u 17,16 sati. Kazao je da se slijedeća 
sjednica Gradskog vijeća planira za 21. prosinca i da već tradicionalno na zadnjoj sjednici u 
godini na dnevnom redu neće biti aktualnog sata.  



 
KLASA: 024-03/23-01/05 
URBROJ: 2133/05-01-23-3 
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